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با طرح مجلس درباره مالیات بر عایدی سرمایه که تا شهریور ماه قرار است به صحن 
علنی رود، سود حاصل از فروش طلا طی مدتی نگهداری مشمول مالیات می شود. مالیات 
دیگر طلا همان مالیات بر ارزش افزوده طلاست که از دی ماه قرار است از اصل قیمت طلا 
برداشته شود. همچنین مالیات بر خرید سکه از بانک مرکزی هم که به قوت خود باقی است.  
 مالیات بر عایدی سرمایه طرح مجلس است که مدتی از تصویب کلیات آن می گذرد 
و اجرای کامل آن به دولت بعدی می رسد؛ به گونه ای که پورابراهیمی - رئیس کمیسیون 
اقتصــادی مجلس - گفته که ظرف یک ماه آینده تلاش خواهیم کرد تا تمامی نظرات 
کارشناسان اتاق بازرگانی، صاحب نظران و متخصصان را در مورد بحث مالیات بر عایدی 
سرمایه جمع آوری و جمع بندی کنیم و تا اواخر شهریور ماه نیز گزارش رسمی و نهایی 

آن را در کمیسیون اقتصادی تصویب و به صحن علنی ارائه کنیم.
در این طرح، اگر فردی طلا بخرد و سپس اقدام به فروش آن کند، باید از محل سود 

این معامله طبق مدت نگهداری آن سرمایه، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند. 
نحوه محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه در بازار طلا براساس مدت زمان نگهداری، در 

سال اول ۳۰ درصد، سال دوم ۲۰ درصد و سال سوم ۱۰ درصد است. به عنوان مثال، اگر 
طلایی به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان خریده و پس از سه سال آن به قیمت ۱۸۰ میلیون 
تومان فروخته شود، سودی که از این فروش حاصل شده معادل ۸۰ میلیون تومان است 
که مالیات آن براساس سه سال نگهداری ۱۰ درصد محاسبه می شود و باید هشت میلیون 
تومان مالیات بپردازید.البته معاون درآمدهای مالیاتی معتقد است که ورود طرح مالیات 
به عایدی ســرمایه به نقل و انتقال طلا و ارز خطرناک اســت و با قانون مبارزه با قاچاق 
تعارض دارد. همچنین، به جز طرح مالیات بر عایدی سرمایه، خرید طلا که تا پیش از 
این مشمول مالیات بر ارزش افزوده می شد، در قانون جدید معاف می شود و از دی ماه 

سال جاری، معافیت خرید طلا از مالیات بر ارزش افزوده شروع می شود.
از ســوی دیگر، مالیات دیگری که به جز طرح مالیات بر عایدی سرمایه مجلس که 
قرار است از طلا اخذ شود، مالیات خرید طلا از بانک مرکزی است که از سال ۱۳۹۷ این 
قانون اجرا شده و از این زمان به بعد خریداران طلا از بانک مرکزی طبق دستورالعمل 

مربوطه به سال خرید مورد نظر مالیات می پردازند. 

 فاصله تورم و رشد
 قیمت مسکن؟

 ابعاد مبهم تامین
 ارز واردات

 فوتبال به شکل اصیل 
خود جذاب تر است

تولید نخستین ربات 
انسان نما متوقف شد

فیلم سینمایی »گورکن« به نویسندگی و کارگردانی کاظم 
ملایی و تهیه کنندگی سینا سعیدیان در ادامه  حضور جهانی 
خود در جشنواره های ایسکیای ایتالیا، سوئیندون انگلستان 
و ریل تایم نیجریه به نمایش درمی آید.نوزدهمین جشنواره  
جهانی فیلم و موسیقی ایسکیا ۱۸ تا ۲۵ ژوئیه )برابر با ۲۷ تیر تا 
۳ مرداد( برگزار می شود و فیلم سینمایی »گورکن« در بخش 
مسابقه  این رویداد ســینمایی به نمایش درمی آید.جشنواره  
بین المللی فیلم سوئیندون نیز از تاریخ ۲۱ تا ۲۳ ژوئیه )۳۰ تیر 
تا اول مرداد( در شهر سوئیندون بریتانیا برگزار می شود و فیلم 
سینمایی »گورکن« در تاریخ ۲۱ ژوئیه به عنوان نامزد بهترین 
فیلم این جشنواره روی پرده می رود. »گورکن« در بخش آثار 
سینمایی ششمین جشنواره  بین المللی فیلم ریل تایم نیز به 
نمایش درمی آید. این جشنواره در بخش های آثار  سینمایی، 
مستند، کوتاه، تجربی و انیمیشن از ۲۰ تا ۲۵ ژوئیه )۲۹ تیر تا 
۳ مرداد( بصورت ترکیبی )حضوری و مجازی( در شهر لاگوس 

نیجریه برگزار خواهد شد.

، رضا پدیدار، رییس کمیســیون انرژی و محیط زیست اتاق 
بازرگانی تهران به تبعات قطعی برق برخی صنایع اشاره کرد 
و گفت: براساس آمارهایی که وزارت نیرو در گذشته منتشر 
کرده است حدود ۳۵ درصد ظرفیت نیروگاهی ایران قبل از 
سال ۱۳۸۰ راه اندازی شده است؛ بنابراین بسیاری از نیروگاه 
های قدیمی در کشور همچنان در آمار ظرفیت تولید برق وجود 

دارند و از آنها استفاده می شود.
وی اظهار داشت: با توجه به وجود مسایلی مانند رشد جمعیت، 
رشد فعالیت های اقتصادی، تنوع کسب و کارها و سایر نیازهای 
ملی، کشــور نیازمند افزایش پنج هزار مگاوات تولید برق به 
صورت سالانه اســت تا بتوان جوابگوی رشد مصرف داخلی 

کشور بود.
پدیدار با اشاره به اینکه در سال ۹۸، حدود ۷۱4 هزار مشترک 
خانگی جدید و در سال ۹۹ حدود ۷۵4 مشترک خانگی جدید 
به متقاضیان برق در کشــور اضافه شدند، خاطرنشان کرد: با 
وجود محدودیت های کرونایی طی دو سال اخیر رشد مصرف 
خانگی مشترکین جدید بیشتر از برق مصرفی حوزه کشاورزی 

و تجاری بوده اســت، بدین معنا که اگر رشد حداقل پنج تا 6 
هزار مگاوات برق شکل نگیرد محدودیت مصرف بیش از قبل 

اعمال خواهد شد.
رییس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی تهران 
گفت: منطبق با آمار سال گذشته وزارت نیرو تولید چهار هزار 
و ۸۰۰ مگاوات برق هدف گذاری شده که کمتر از 4۰ درصد از 
این میزان محقق شده است. در سال ۹۸ هم نصف میزانی که 

پیش بینی شده بود به مرحله تحقق رسید.
به گفته وی، این موضوع بیانگر آن اســت که در مقابل رشد 
مصرف در کشور، رشــد تولید رخ نداده و این امر باعث ایجاد 

محدودیت شدید برق در کشور برای سال ۱4۰۰ شد.
پدیدار با بیــان اینکه علاوه بر میزان مصرف در کشــور یکی 
از مســایل مهم، آمار ارائه شده از ســوی وزارت نیرو است، 
خاطرنشان کرد: این آمار نشــان دهنده آن است که حدود 
44 درصد از ظرفیت تولید برق کشور مربوط به نیروگاه های 
حرارتی، گازی و بخاری با راندمان پایین ۲۰ تا ۳۲ درصد است 

که تفاوت زیادی با استانداردهای جهانی دارند.

رییس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی تهران 
اظهار داشت: اگر با تبدیل نیروگاه ها به چرخه ترکیبی، میزان 
این راندمان مطابق با استانداردهای جهانی که بیش از 4۰ تا 4۵ 
درصد است افزایش پیدا کند می توان بخش عظیمی از برق 

کشور را در نیروگاه ها تولید و کمبود برق کشور جبران کرد.
وی خاطرنشان کرد: اکنون براساس گزارشی که وزارت نیرو 
ارائه داده است فقط ۳۸ درصد برق کشور از نیروگاه های چرخه 
طبیعی تولید می شود و به همین دلیل در این بخش تلفات 

انتقال و توزیع صورت می گیرد.
افزایش مصرف خانگی برق تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا

 پدیدار با بیان اینکه میزان تلفات برق باعث ایجاد مشــکل 
در میزان توزیع خواهد شــد، گفت: افزایــش 4۳ درصدی 
مصرف خانگی در ســال ۹۹ و چند ماه نخست سال ۱4۰۰ 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا به قوت خود در کشــور باقی 
مانده، همین موضوع زمینه کمبود برق در کشــور را فراهم 
 کرد و قرار بر این شــد تا کمبودها براساس برنامه ریزی های

 صورت گرفته تامین شود.

اســپایک لی کارگردان معروف هالیوودی، در همان ابتدای 
مراسم در یک اشتباه عجیب، نام برنده نخل طلا را گفت و تقریبا 

هیجان مراسم را از بین برد!
وقتی مجری از او به رســم سنت همیشگی کن پرسید کدام 
جایزه اول باید اهدا شود، اسپایک لی اشتباها فکر کرد باید برنده 
نخل را اعلام کند. که همین کار را هم انجام داد و در همان ابتدا 

نام »تیتان« را به عنوان برنده اعلام کرد.

در دنیای امروز مســکن مهم ترین نیاز هر خانوار پس از غذا به حســاب 
می آید و سهم چشمگیری و سبد هزینه ای خانوار را به خود اختصاص می دهد.

در چهار دهه گذشته به تناسب رشد جمعیت، شاهد عرضه مسکن به بازار 
مصرفی بودیم و این خود باعث شد که همواره شاهد افزایش قیمت ها در این 
بازار باشیم. تامین نشدن تقاضای حاصل از رشد سریع جمعیت و مهاجرت 
در چنــد دهه اخیر به شــهرهای بزرگ به دلیل ثابــت بودن مقدار زمین و 
محدودیت عرضه موجب بروز رشد مداوم قیمت مسکن شده و سبب می شود 
سرمایه گذاری در این حوزه به قصد کسب عایدی از رشد ارزش مسکن کاملا 

معقول و کم ریسک به نظر آید.
آنچه در سال های اخیر در کشور ساخته شده است، نصف آن رقمی است 
که باید باشد. سالانه در کشور نیاز به ساخت حداقل ۹۰۰ هزار واحد مسکونی 
است، در حالی که در این چند سال گذشته سالانه کمتر از نصف این تعداد 

ساخته شده است.
تورم بالا یکی از مشــکلات فزاینده اقتصادی و اجتماعی در ایران است. 
روند پایدار تورم منجر به کاهش سطح رفاه و افزایش نابرابری می شود و رشد 
اقتصادی را مختل می کند. تقارن عوامل مختلفی چون کســری بودجه که 
بخشی از افزایش آن ناشی از تحریم های شدید تجاری و مالی آمریکا علیه ایران 
است، درآمد نفتی پایین و هزینه های اقتصادی و همه گیری کرونا می تواند 
منجر به اتخاذ سیاســت های پولی انبساطی بیشتر شود.جهش مکرر قیمت 
مسکن در فاصله سال های ۹۷ تا۹۹ در حالی متقاضیان مصرفی و همچنین 
سیاست گذاران مسکن را برای احیای قدرت خرید خانه اولی ها در بازار ملک 
با اســتفاده از یک نظام تامین مالی مناســب به بن بست رسانده است، بازار 
مسکن از نیمه دوم سال ۹۷ شرایط متفاوتی را تجربه کرد.در این دوره زمانی 
پارامترها و متغیرهای بیرونی و به ویژه رویداد های سیاســی و نیز اقتصادی 
بر بازار مسکن اثر گذاشت. از جمله این پارامترها می توان به خروج آمریکا از 
برجام، بازگشت اقتصاد به دوره ابهام و عدم پیش بینی پذیری، جهش ناگهانی 
نرخ ارز و رســیدن آن به مرز ۳۰ هزار تومان در ســال ۹۹ و تورم ۳۰ تا 4۰ 
درصدی و همچنین رشد منفی اقتصادی و التهاب در اقتصاد کشور اشاره کرد. 
از سوی دیگر درآمد واقعی خانوارها نزول کرد و جهش قیمت مسکن در قالب 

رشد های شدید 6۰ تا ۹۰ درصد قیمت مسکن در کشور به وقوع پیوست.
برخی کارشناسان براین باورند که پس از ۳ سال از روزهای پرتورم، بازار 
مسکن وارد عصر جدیدی شده است. با یک نگاه گذرا به وضعیت بازار مسکن 
در بهار امسال به چهار اتفاق بر خواهیم خورد؛ تقاضای خرید به شدت کاهش 
یافته، قیمت در فایل های فروش افت کرده، تعداد فروشــنده ها زیاد شده و 
قیمت معاملات قطعی نزول خفیف داشــته است. یکی از بازیگردانان اصلی 
بازار ملک در ســال گذشته نرخ دلار بود که هرزمان با شوک افزایشی روبرو 
می شد،  بازتاب آن در بازار مسکن به شکل جهش قیمت قابل رهگیری بود.

منحنی تغییرات نرخ ارز و قیمت مسکن در تهران در طی این مدت، به خوبی 
اثر پذیری ماهانه ارزش املاک از تغییرات ماهانه نرخ دلار را نشان می دهد. 
شاید در تاریخ نوسانات ارزی گذشته رابطه قیمت دلار و قیمت مسکن تا این 
حد محسوس نبود. تجربه گذشته نشان می دهد که بازار مسکن همیشه تحت 
تاثیر مولفه انتخابات ریاستجمهوری بوده است. عموم کسانی که سابقه ملک 
بازی در ســال  های گذشته را داشته اند، معتقدند بعد از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری هر دولتی، با هر نوع جهت سیاسی یا برنامه اقتصادی که 
روی کار بیاید شرایط بازار مسکن به سمت تعدیل قیمت آن هم کاهش قیمت 
اسمی پیش می رود.با روی کارآمدن دولت ابراهیم رییسی دو اتفاق ممکن است 
بیفتد؛ خوشبینی عمومی به آینده که باعث از صحنه خارج شدن  انتظارات 
تورمی شود و حساس شدن دولت سیزدهم به جهش سه بازار بورس، ارز و 
مسکن. برآیند هر دو رخداد به نفع برقراری آرامش در بازار ملک خواهد بود.

مورد دیگر که می تواند نقش تعیین کننده در بازار آینده داشته باشد، به 
میدان آمدن تقاضای مصرفی است. خریداران مصرفی، دسته ای از طیف فعال 
و غیر فعال بازار معاملات مسکن هستند که الان در بازار حضور ندارند و غایب 
بزرگ محسوب می شوند. بازیگردان دیگر این بازار برجام است. مذاکرات برجام 
طی سه ماه گذشته روند خوبی را طی کرده و طرفین مذاکرات به نتیجه کار 
خوشبین هستند. بازار مسکن به این رویداد سیاسی واکنش خوبی نشان داد 
و قیمت ها عقب نشــینی کردند.بازار مسکن سابقه چنین عقب نشینی را در 
سال های ۹4تا ۹6 دارد. امضای برجام باعث شد تورم ماهانه مسکن به صفر 
برسد و ثبات نسبی قیمت در حوزه املاک برقرار شود. این تغییرات در بیرون 
بازار مســکن برای اهالی بازار مسکن به معنای تغییر اوضاع و بهبود شرایط 
است. فروکش کردن انتظارات تورمی فقط بر قیمت مسکن اثر کاهنده نخواهد 
گذاشــت بلکه قیمت سایر دارایی ها همچون زمین و همچنین سایر کالاها 
همچون مصالح ساختمانی را تحت تاثیر قرار می دهد.کارشناسان می گویند 
تقاضای سرمایه ای برای خرید آپارتمان تا ۵۰ درصد در برخی مناطق خوب 
کاهش پیدا کرده است. از طرفی دیگر شاهد افزایش تعداد فروشنده ها بودیم. 
افت قیمت پیشــنهادی فروش علامتی از تحلیل جدید سمت عرضه نسبت 
به اوضاع است. به این ترتیب شرایط کنونی بازار مسکن حکایت از حرکت به 

سمت تعدیل جدید دارد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/29

شماره : 1145

سعیده محمد  -   ایده روز  | کارشناسان 
و فعالان اقتصادی با ابراز هشدارهایی به دولت 
آینده در انتخاب تیم اقتصادی، تاکید دارند که 
دولت سیزدهم باید مراقب باشد که از مسببان 
وضع موجود در ترکیب کابینه استفاده نکند.

 تقریبا از ۱۹ روز دیگر دولت ســیزدهم 
به طور رســمی کار خود را آغاز خواهد کرد؛ 
دولتی که وعده حل مشکلات اقتصادی مردم 
را داده است. حالا همه نگاه ها به اوست تا تیم 
و کابینه خود را تعیین کند؛ هر چند شــاید 
تاکنون برای رییسی، تیم و کابینه اش تا حد 
زیادی مشخص شده باشد، ولی این موضوع، 
نزد افکارعمومی در هاله ای از ابهام قرار دارد.

رییس دولت ســیزدهم البتــه پیش از 
انتخابات تاکید کرده بود که ترکیب کابینه اش 
با ترکیب ســتادش تفاوت خواهد داشت و 
حتــی او در دوره ای عنوان کرده بود مدیران 
خود را براســاس نخبه سنجی بر می گزیند و 
هیچ خط قرمز جناحی و باندی در آن ندارد 
و تنها برایش کارآمدی مهم است. او خود را 
وامدار هیچ گروهی تلقی نکرده، بلکه خود را 
نماینده همه جامعه می داند. به همین دلیل 
هم اما و اگرهایی در خصوص کابینه و دولت 

آینده او رقم خورده است.

 نگرانی نســبت به هماهنگی تیم 
اقتصادی 

اما فارغ از این که چه کســانی در کابینه 
دولــت ســیزدهم حضور خواهند داشــت، 
انتظارات امروز در این جهت است که افرادی 
که بر کرســی مدیریــت وزارتخانه ها تکیه 
می زنند، واجد شرایط و کاربلد باشند تا سبب 
بروز مشکلات عدیده ای که اکثرا در اثر ضعف 
اجرای مسوولیت به طور کامل ایجاد می شوند، 
نباشــند. بر همین اساس اســت که اغلب 
اقتصاددانان و فعالان اقتصادی، هشدارهایی 
را در انتخاب تیم اقتصادی دولت آینده مطرح 

و بر هماهنگی اعضای کابینه تاکید دارند.
حسین صمصامی، سرپرست اسبق وزارت 
اقتصــاد در ایــن خصــوص در گفت وگو با 
خبرگــزاری خبرآنلاین درباره تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم، با اشاره به جلسه چهارشنبه 
هفته گذشــته حجت الاســلام رئیســی با 
اقتصاددانــان می گوید: مــن در حال حاضر 
نمی دانم آقای رئیســی چه می کند، ولی اگر 
تیم ایشان به فرمی باشد که روز چهارشنبه 
هفته گذشته آمدند، معلوم است که هماهنگ 

نخواهند بود.
وی می افزاید: کسانی که روز چهارشنبه 
در جلسه آقای رییسی با اقتصاددانان آمدند، 
اگر این ترکیب ها باشد، قطعا تیم هماهنگی 
ایجاد نخواهد شد. از سوی دیگر، آقای رییسی 
باید مراقب باشد که از مسببان وضع موجود 

در ترکیب کابینه اســتفاده نکند. افرادی که 
صحبــت کردند، بعضا افــرادی بودند که از 

مسببان وضع موجود بودند.
سرپرست اســبق وزارت اقتصاد تصریح 
می کند. پیش بینی ای در این جلسه از سوی 
یک فرد گفته شــد که تورم افسارگسیخته 
و غیرقابل کنترل می شــود. من در پاســخ 
به ایــن فرد کــه چنین پیش بینــی ای را 
ایــن بگویــم کــه   داشــت، می خواهــم 

 اتفــاق افتاده و تورم در حال حاضر غیرقابل 
کنترل شده است.

صمصامی متذکر می شــود: سیاست های 
غلــط ارزی، بحث هدفمند کــردن یارانه ها 
که به صورت اشتباه اجرا شد، از زمان دولت 
دهم شروع شدند و کسانی که در آن دولت 
بودند، در وضعیت حال مردم مقصر هستند 
و به طــور قطع این افراد اگــر بخواهند در 
دولت آقای رییسی باشند، وضع فعلی تداوم 

پیدا خواهد کرد.
وی تاکید می کند: نکته مهمی که در حال 
حاضر وجود دارد، بحث هماهنگی تیم دولت 

با توجه به شرایط موجود است.
این اقتصاددان با اشاره به ویژگی های یک 
تیم کارآمد اقتصادی، می گوید: از ویژگی های 
یک تیم کارآمد اقتصادی این اســت که اولا 
افرادی باشند که به لحاظ فکری هماهنگ و 
منسجم باشند و در عین حال، اقتصاد متعارف 
و خوب را به درستی درک کرده باشند. سوم 
این که شرایط اقتصاد ایران را به خوبی فهمیده 

باشند و مفهوم جنگ اقتصادی را بدانند.
صمصامی ادامه می دهد: همچنین شرایط 

اقتصاد ایران را در دنیا درک کرده باشــند و 
بدانند کشــورهای غربی با ایران یک جنگ 
تمام عیاری را شروع کرده اند. از سوی دیگر، 
گروهی نباشند که دنبال منافع خود باشند 
و دنبال گرفتن پست و قدرت طلب نباشند. 
این تیم می تواند یک تیم هماهنگی باشند و 
ریل اقتصاد را تغییر دهد؛ وگرنه افرادی که 
اقتصاد را نفهمیده اند، افرادی که قدرت طلب 
و جاه طلب هستند و قبلا امتحان خود را پس 
داده اند، اگــر روی کار آیند، تیم هماهنگی 

نخواهیم داشت.
وی درباره این نگرانی در دولت آینده که 
از ســوی برخی کارشناسان مطرح می شود 
که هماهنگی تیم اقتصادی حول محورهای 
جناحی، رفاقتی و سیاســی باشــد، عنوان 
می کنــد: من نمی فهمــم رفاقتی و جناحی 
یعنی چه؟ اما این موضوع به نظرم در دولت 
فعلی اتفاق افتاد. اگر ما چنین کنیم و برای 
مثال، یک فرد ضعیف را به دلیل این که هم 
خط ما هســت، برداریــم بیاوریم و در راس 
وزارتخانه های اساســی اقتصــادی بگذاریم، 

اشتباه و باطل است.
سرپرســت اســبق وزارت اقتصاد تاکید 
می کند: فــردی که می آید، بایــد بداند که 
اقتصاد ایران به چه سیاست هایی نیاز دارد و 
بحــث منافع و تضاد منافع را به خوبی درک 

کرده باشد.
صمصامی متذکر می شــود: آقای رییسی 
باید کمر همت ببندد و بایســتد. ما در یک 
جنگ اقتصادی قرار داریم که یک ســر آن 
بیرون از مرزهای اقتصاد اســت و یک ســر 

دیگر آن که در داخل اقتصاد اســت، بسیار 
سخت تر است. اگر ایشان بخواهد جلوی فساد 
را بگیرد، پایگاه های اطلاعاتی را درست کند، 
سیاست های ارزی را سروسامان دهد، کنترل 
نقدینگی را انجام دهد، قطعا وارد یک مبارزه 
جدی در عرصه اقتصادی می شود و یک تیم 

قوی را با خود همراه کند.
وی با اشــاره به هماهنگی دســتگاه ها، 
می گوید: در فاز اول بانــک مرکزی، وزارت 
اقتصاد، ســازمان برنامــه و بودجه و وزارت 
صمت باید بــا یکدیگر هماهنگــی لازم را 
داشته باشند و باید یک تیم قوی را تشکیل 
دهند. البته در بلندمــدت باید وزارت علوم 
هم هماهنگ باشد تا بتواند افرادی را تربیت 
کند که متناســب با شرایط کشور باشد. در 
کنار این ها سایر دستگاه ها نیز باید با یکدیگر 
هماهنگ باشــند تا آنچه که می خواهیم در 
عرصه جامعه اتفاق بیفتد، رخ دهد. اما در فاز 
اول چند دستگاهی که عنوان کردم، باید با 

یکدیگر هماهنگ باشند.

اثربخش  تغییر مدیریت ها چقدر   
است؟

حمیــد حســینی، عضو اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و عراق نیــز در گفت وگو با 
خبرگــزاری خبرآنلاین درباره تیم اقتصادی 
دولــت آینده می گوید: به نظر می رســد که 
در تیم اقتصــادی دولت آینده، بیشــتر از 
فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( هستند. 
ویژگی فارغ التحصیلان دانشــگاه امام صادق 
این است که به طور عمده افراد درس خوانده 

هستند و سواد اقتصادی دارند.
وی می افزاید: ایــن گروه، اقتصاد رقابتی 
را قبول دارند و به دنبال گســترش اقتصاد 
دولتی نیستند. در عین حال، با وجود این که 
تاکیدشان بر اقتصاد مقاومتی است، ولی در 
مجموع اگر طیف تندرو آنها کنار گذاشــته 
شــوند، نیروهای معتدلی هستند و به نظر 
می آید با معیارهای آقای رییسی همخوانی 

دارند.
حسینی با اشاره به ویژگی های تیم کارآمد 
اقتصادی، عنــوان می کند: من اعتقاد ندارم 
که یک تیم خیلی می تواند موثر باشد. تغییر 
مدیریت ها ۱۰، ۱۵ درصد می تواند موثر باشد. 
شما که نمی توانید نظام بروکراسی کشور را 
تغییر دهید و یا ساختار اقتصادی کشور را به 

سرعت عوض کنید.
وی ادامه می دهد: حرف هایی که بعضی از 
اقتصاددانان در جلسه با رییس دولت سیزدهم 
زدند که برای مثال، نظام مالیاتی اصلاح شود 
و نظام بانکی و پولی و ارزی اصلاح شوند، همه 

این ها ۷، ۸ سال وقت می خواهد.
عضو اتــاق بازرگانی ایران و عراق تصریح 
می کنــد: به نظــر من یک تیــم هماهنگ 
بهتــر از تیمی اســت که همه شــان ژنرال 
باشند. برای مثال، اگر دنبال اقتصاد رقابتی 
هســتند، باید تیمی باشــند که همه شان 
اقتصاد رقابتی را قبول داشــته باشند. ضمن 
این که هر چــه بتوانند دایره را بازتر کنند و 
 از همه نیروهایــی که در یک جریان فکری

 هســتند، اســتفاده کنند، قطعا می توانند 
ســرمایه اجتماعی را بیشتر به کار بگیرند تا 
این که بخواهند فقــط از یک جناح اصولگرا 

استفاده کنند.
حســینی درباره این نگرانــی در دولت 
آینده که از ســوی برخی کارشناسان مطرح 
می شــود که هماهنگی تیم اقتصادی حول 
محورهای جناحی، رفاقتی و سیاسی باشد، 
عنــوان می کند: قطعا هماهنگی به این معنا 
که یک باند و جریان قدرت طلب ایجاد شود، 
برای کشــور مضر خواهد بود. اگر قرار باشد 
که در اقتصاد انحصار ایجاد کنیم و راه برای 
دیگــران ببندیم، قطعا یــک تیم هماهنگ 
می تواند به اقتصاد کشور آسیب بزند تا یک 

تیم ناهماهنگ.
وی درباره هماهنگی بین دســتگاه ها نیز 
خاطرنشــان می کند: بانک مرکزی، وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه، پاشنه آشیل کشور 
هستند که با یکدیگر هماهنگ نبوده اند، یعنی 
نــه از نظر مکتب فکری با یکدیگر هماهنگ 
بودنــد و نــه از لحاظ مدیریتــی با یکدیگر 
هماهنگ بودند. ما نتوانستیم در این حوزه به 
جمع بندی برسیم. بعد از این ها وزارت صمت 

و کشاورزی اهمیت دارند.

پیش بینی کارشناسان از وضعیت کابینه سیزدهم

یک کارشــناس بازار مسکن گفت: اگر دچار تورم افسارگسیخته نشویم و 
کسری بودجه افزایش پیدا نکند و چشم انداز های امید بخش روبه افول نرود 
انتظار نداریم که افزایش قیمتی که در طول سال های قبل اتفاق افتاد، امسال 

نیز رخ دهد.
 مهدی ســلطان محمدی کارشناس بازار مسکن در خصوص دلایل رشد 
افسارگسیخته قیمت مسکن در سال های اخیر گفت: مهم ترین مولفه ای که 
در تعیین قیمت مسکن تاثیر گذار بوده و است؛ مسئله تورم است. اگر ما چند 
سال گذشته را استثنا در نظر بگیریم در طول چند دهه قبل از آن همواره رشد 
قیمت مســکن کم و بیش با تورم همراه بوده است و سالانه یک تا دو درصد 
با نرخ تورم عمومی فاصله داشته است به این معنا که اگر۲۲ درصد نرخ تورم 
مســکن را در نظر بگیرم ۲۰ درصد آن تورم عمومی بوده اســت. بنابراین اگر 
بخواهیم قیمت مسکن را کنترل کنیم مهم ترین کاری که می توانیم در این 

حوزه انجام بدهیم این است که تورم عمومی را کنترل کنیم.
وی در ادامه در این خصوص که در حال حاضر از چه طریق می توان رشد 
افسارگســیخته تورم عمومی را کنترل کرد گفت: برای اینکه تورم عمومی را 

کنترل کنیم باید کسری بودجه دولت را کنترل کنیم و برای اینکه کسری بودجه 
دولت را کنترل کنیم باید یا هزینه های دولت را کاهش دهیم و یا درآمد دولت 
را افزایش دهیم؛ بنابراین اگر بخواهیم از این زاویه به بخش مسکن نگاه کنیم 
برای اینکه قیمت مسکن را کنترل کنیم باید انظباط پولی بیشتری در اداره 

مملکت ایجاد کنیم و کسری بودجه دولت را باید از بین ببریم.

پیش  بینی یک کارشناس از آینده قیمت مسکن/ انبوه سازی چاره 
کار است؟

این کارشــناس بازار مسکن در ادامه افزود: گفتنی است که درطول چند 
سال گذشته رشد قیمت مسکن فاصله بیشتری از تورم گرفته است و اختلاف 
رشد یک تا دو درصدی بین نرخ تورم عمومی و نرخ تورم بازار مسکن که در 
چند دهه گذشته حاکم بوده است، افزایش پیدا کرده است.سلطان محمدی در 
خصوص دلایل رشد بیشتر نرخ تورم در بازار مسکن افزود: عمده ترین مولفه ای 
که در این افزایش قیمت مسکن نقش داشته است مسئله قیمت زمین است 
وگرنه قیمت مصالح ســاختمانی در سال های اخیر کم و بیش با تورم همراه 
بوده است و سایر نهادهای ساختمانی مانند عوارض شهری و انشعابات نیز به 
هر حال کم و بیش با تورم هماهنگ است اما قیمت زمین فاصله بسیار زیادی 
از تورم گرفته است و دلیل این اتفاق این است که عرضه زمین محدود شده 
است؛ اساسا زمین در شهرهای بزرگ کالای کمیابی است به این معنا که اگر 
شهرهای بزرگ شکل بگیرند زمین مرغوب به راحتی در آن توسعه پیدا نمی 
کند چراکه در بافت های مرغوب و توسعه یافته دیگر زمینی یافت نمی شود.

تامین ارز واردات این روزها با اما و اگرهای بســیاری همراه است؛ جایی که 
حتی مســئولان مربوطه در حوزه تجارت هم درباره آن چندان تفاهمی ندارند. 
تجار از عدم تامین به موقع و تبعیض در تامین ارز کالای اساسی گلایه دارند. 
از سوی دیگر آمار هم ابهاماتی دارد که اعلام صریح بانک مرکزی درباره لیست 
دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ و شفاف سازی جزئیات تامین ارز می  تواند تا حدی 

پاسخگوی این ابهامات باشد.
به گزارش ایسنا، جریان واردات کالا از مراحل ابتدایی تا ترخیص و ورود به 
کشور همواره با چالش های بسیاری تحت تاثیر شرایط موجود و البته عملکرد 

دستگاه های ذیربط و بعضا ناهماهنگی بین آنها قرار داشته است.

 از آمدن ارز ۴2۰۰ و محدودیت ها وضع بدتر شد 
در این بین تامین ارز واردات به ویژه از سال ۱۳۹۷ و با اعمال محدودیت های 
ارزی و ورود ارز ۴۲۰۰ تومان از چالش های اصلی بوده است، جایی که به تدریج 
ارز ترجیحی از حالت عمومی در واردات خارج و حداقل یکسالی است که محدود 
به شش قلم که عمدتا نهاده های تولید هستند به همراه دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی شد ولی برای همین میزان محدود هم مدیریت مناسبی اعمال نمی شود 

و از عوامل اصلی انباشت و رسوب کالا در گمرک و بنادر به شمار می رود.
این در حالی اســت که دســتورالعمل های متفاوتی برای رفع موانع ارزی 
واردات صادر شده است؛ از جمله ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی که طی 
آن صاحــب کالا می تواند بدون دریافت کد رهگیری بانک تا ۹۰ درصد کالا را 
ترخیص کند یا تامین ارز به صورت اعتباری که متقاضیان با تائید وزارت صمت 
یا وزارت جهاد با مراجعه به بانک مرکزی اعلامیه تامین ارز اعتباری را دریافت و 
بانک موظف است تا سه ماه بعد، ارز مورد نظر را تامین کند، اما آنچه می گذرد 
بازهم نشان از موانع ارزی دارد؛ به گونه ای که طی مدت اخیر با شدت گرفتن 
انتقادات نسبت به انباشت دوباره کالاهای اساسی و به ویژه نهاده های دامی و 
پیش رفتن بخشی از آن تا پای فساد، بحث تامین ارز مورد توجه بوده است ولی 

دستگاهی مسئولیتی بر عهده نمی گیرد.
 در همین جریان بررسی وضعیت تامین ارز در آمار بانک مرکزی و از سوی 

گزارش اعلام شده گمرک ایران قابل تامل و البته مبهم است.

بانک مرکزی: ۴.۶ میلیارد دلار برای ۶ قلم و سایر تامین ارز کرده ایم 
چندی پیش بانک مرکزی گزارشی را در رابطه با تامین ارز کالاهای اساسی 
منتشر و طی آن اعلام کرد که بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت، باید در 
نیمه ماه ابتدایی امسال شش میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات تامین ارز 
کند که ۴.۵ میلیارد دلار آن برای اقلام زیر نظر وزارت صمت و کشــاورزی و 
۱.۵ میلیارد دلار دیگر برای دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی زیر نظر وزارت 
بهداشت و درمان است.این در حالی است که از ابتدای سال تا تقریبا نیمه تیرماه 
۵.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی بابت واردات نقدی و اعتباری تامین کرده است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی، از ۵.۵ میلیارد دلار تامین ارز شده،۴.۶ میلیارد 
دلار برای اقلام زیر نظر وزارت صمت و کشاورزی برای شش قلم کالای اساسی 
بوده که برای جو ۵۸۰ میلیون دلار، دانه های روغنی ۸۸۳ میلیون دلار، ذرت 
۱.۲ میلیارد دلار، روغن خام حدود یک میلیارد دلار، کنجاله سویا ۴۸۳ میلیون 

دلار و گندم ۲۲۵ میلیون دلار بوده است.

  این »سایر« کدام است؟!
البته بانک مرکزی در گزارش خود اعلام کرده بود که ۱۳۰ میلیون دلار ارز 
ترجیحی برای »سایر« پرداخت شده ولی مشخص نکرده بود که سایر، منظور 
کدام بخش ها هستند، چراکه ارز ترجیحی بطور خاص برای این شش قلم کالای 
اساسی به اضافه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی باید پرداخت شود که سهم 
تامین ارز بخش بهداشت و درمان هم جداگانه ۹۲۶ میلیون دلار اعلام کرده است.

اما نگاهی به جدیدترین آمار گمرک ایران در رابطه با وضعیت واردات کالاهای 
اساسی و ارز پرداختی به آن در دوره ای که بانک مرکزی اعلام کرده تامین ارز ۵.۵ 
میلیارد دلاری انجام داده است نشان می دهد که اعداد چندان منطبق نیست.

گمرک: کل واردات ۴.۵ میلیارد دلار بوده که ۳.2 آن ۶ قلم است
بر اساس گزارشی که ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - به ایسنا اعلام کرد، 
از ابتدای سال تا نیمه تیر ماه ۷.۶ میلیون تن واردات قطعی در ۲۵ قلم کالا صورت 
گرفته که ارزش مجموع آن به ۴.۵ میلیارد دلار می رسد؛ بنابراین تا اینجا مجموع 
واردات ۲۵ قلم با آنچه بانک مرکزی اعلام کرده برای شش تامین ارز کرده برابری 
می کند. در دوره مورد بررسی یعنی زمانی که بانک مرکزی ۴.۶ میلیارد دلار برای 
شش کالای جو، دانه روغنی، ذرت، روغن خام، کنجاله سویا، گندم و سایر تامین 
ارز کرده است، گزارش معاون فنی گمرک ایران نشان می دهد که فقط ۳.۲ میلیارد 
دلار تامین ارز از مجموع واردات ۴.۵ میلیارد دلاری برای این شش قلم بوده است؛ 
به گونه ای که ۳۰۲ میلیون دلار جو، ۵۳۷ میلیون دلار دانه های روغنی، ۸۸۹.۲ 
میلیون دلار ذرت، ۸۷۵.۴ روغن خام، ۳۲۷.۵ میلیون دلار کنجاله ســویا و ۳۰۱ 
میلیون دلار گندم وارد شــده که مجموع آن به ۳.۲ میلیارد دلار در حدود ۶.۸ 
میلیون تن می رسد. از سویی طبق گزارش گمرک ایران در این دوره واردات دارو، 
تجهیزات و ملزومات پزشکی در مجموع ۵۲۸.۳ میلیون دلار به همراه ۱۱.۶ میلیون 
دلار داروهای دامی بوده است که مجموع تامین ارز شده زیر نظر وزارت بهداشت 

در واردات قطعی به حدود ۵۴۰ میلیون دلار می رساند.

  بانک مرکزی ۱.۸ میلیارد دلار بیشتر تامین ارز کرده است
بنابراین تا اینجا آمار حاکی از آن است که آنچه بانک مرکزی برای اقلام شش 
گانه ارز ترجیحی تامین کرده عمدتا بیش از آنی اســت که گمرک ترخیص و 
واردات قطعی برای آن صورت گرفته است؛ برای واردات جو ۲۷۸ میلیون دلار، 
دانه های روغنی ۳۴۶ میلیون دلار، ذرت ۳۱۰ میلیون دلار، روغن خام ۱۲۴.۶ 
میلیون دلار، کنجاله سویا ۱۵۵.۵ میلیون دلار و دارو ۳۹۶ میلیون دلار آمار بانک 
مرکزی برای تامین ارز در ســال جاری بالاتر از آمار ترخیص قطعی در گمرک 

است و فقط در گندم آمار واردات ۷۶ میلیون دلار کمتر بوده است. 

فاصله تورم و رشد قیمت مسکن؟

ابعاد مبهم تامین ارز واردات

  احتمال تعطیلی بورس قوت گرفت
 ســارا علیاری درباره احتمال تعطیلی چهار بورس کشور با توجه به تعطیلات 
استان تهران تا یک شنبه هفته آینده اظهار داشت: اگر بانک ها تعطیل شوند، بورس 

هم تا یکشنبه هفته آینده تعطیل خواهد بود.
وی ادامه داد: در حال اخذ استعلامات از بانک مرکزی هستیم و به محض دریافت 
پاسخ بانک مرکزی، وضعیت چهار بورس کشور را در یک هفته تعطیلات پیش رو 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.

 وضعیت بانک ها و بورس در روزهای تعطیل تهران و البرز
تمامی اداره های استان های تهران و البرز در حالی با تصمیم دولت از فردا سه شنبه 
تا یکشنبه هفته آینده به مدت ۶ روز تعطیل شدند که هنوز تکلیف تعطیلی یا ادامه 

فعالیت بانک ها و بازار بورس مشخص نیست.
 طبق اعلام دولت و بنابر به پیشنهاد قرارگاه عملیاتی و کمیته امنیتی، اجتماعی و 
انتظامی ستاد ملی کرونا و موافقت رییس جمهور تمامی اداره های استان های تهران 

و البرز از فردا )سه شنبه ۲۹ تیر( تا یکشنبه هفته آینده تعطیل است.
یکی از موضوعات مهم که همزمان با تعطیلی اداره های تهران و البرز مطرح است، 
چگونگی فعالیت بانک هاست؛ پیگیری از شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک های 
خصوصی نشان می دهد که فعلاً تصمیمی درباره تعطیلی یا ادامه فعالیت بانک ها در 

۶ روز تعطیلی ادارات تهران و البرز گرفته نشده است.
جمشــیدی، دبیرکانــون بانک ها گفت: هــم اکنون مدیــران بانک ها درحال 
تصمیم گیری در این خصوص هســتند؛ تصمیم نهایی باید با دولت نیز هماهنگ 
شود.شنیده ها حکایت از تعطیلی چند روزه بورس در صورت تعطیلی بانک ها دارد. 
پیگیری ها حکایت از این دارد که سازمان بورس و اوراق بهادار تطعیلی چند روزه 
بورس را منوط به تعطیلی بانک ها عنوان کرده است. این در حالی است که پیگیری 
از بانک مرکزی نیز این پاســخ را داشــته که هنوز ابلاغیه ای در این زمینه منتشر 
نشــده است، و بانک ها نیز علاوه بر بورس باید منتظر ابلاغیه بانک مرکزی در این 
زمینه باشند.شایان ذکر است به گفته علی ربیعی سخنگوی دولت، بنابر به پیشنهاد 
قرارگاه عملیاتی و کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا و موافقت 
رییس جمهور تمامی ادارات استانهای تهران و البرز از سه شنبه این هفته تا یکشنبه 
هفته آینده تعطیل است. بنابراین این مصوبه تردد از این استانها ممنوع بوده و در 
صورت رعایت نکردن علاوه بر جریمه، خودرو نیز از مســیرها بازگردانده خواهند 
شد. همچنین موضوع استمرار ممنوعیت تردد به شهرهای قرمز و نارنجی براساس 
طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها ادامه داشته و بر اساس وضعیت شهرها اطلاع 

رسانی خواهد شد.

 قیمت نفت یک دلار کاهش یافت
به دنبال توافق اوپک پلاس؛قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۵ و ۵۰ دقیقه 
امروز با یک دلار و ۸ سنت کاهش به ۷۲ دلار و ۵۱ سنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی 
آمریکا هم با یک دلار و یک سنت کاهش به ۷۰ دلار و ۸۰ سنت برای هر بشکه رسید.

 قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز جمعه، ۷۳ دلار و ۵۹ سنت و قیمت 
شاخص دبلیوتی آی آمریکا ۷۱ دلار و ۸۱ سنت بود.

قیمت نفت امروز بیش از یک دلار برای هر بشــکه کاهش یافت، زیرا اختلاف 
داخلی سازمان کشور های صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( 

پایان یافت و این ائتلاف با افزایش تولید موافقت کرد.
این مسئله سبب ایجاد نگرانی درباره مازاد عرضه نفت خام شد، زیرا افزایش موارد 

ابتلا به کرونا در بسیاری از کشور ها هنوز ادامه دارد.
بانک آمریکایی گلدمن ساکس پس از توافق اوپک پلاس اعلام کرد: قیمت های 

نفت ممکن است در هفته های آینده همچنان متغیر باشد.

 دستکاری قیمتی عاملی برای کمبود عرضه سیمان
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: در طول چند دهه اخیر در هر جا که دستکاری 
قیمتی اتفاق افتاده، زمینه ساز عدم شفافیت، تولید موقعیت های فساد و کمبود در 

فضای عرضه و تقاضا شده است.
حسن فروزانفر گفت: اصولا معتقدیم که مکانیزم های دولتی قیمت گذاری کارایی 

ندارد و به شفافیت بازار را آسیب می زند.
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: قیمتگذاری دستوری همراه با تعارض منافع است 

و زمینه های شروع و توسعه موقعیت های فساد رو فراهم می کند.
وی گفت: قیمت گذاری دســتوری و مداخله در بازار در اقتصاد بســیار محدود 
و زمان آن نیز باید کوتاه مدت باشــد و زمانی این کار صورت می گیرد تا فرصت 
کوتاهی به دست آید تا کار یک سامان.فروزانفر خاطرنشان کرد: در کشور ما با توجه 
به محدودیت هایی که در تعاملات بین المللی داریم مسئله قیمت گذاری به عنوان 
یکی از راهکار های شناخته شده و دولت طی چند دهه اخیر برای اینکه بتواند به 
بازار مسلط شود یا به نوعی بتواند تامین منافع عمومی را انجام دهد اقدام به این 
کار می کند.عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: این در حالی اســت هیچ وزیر یا 
مسئولی پاسخگوی به هم ریختگی و هزینه های وارده چند باره مکانیزم های قیمت 
گذاری که در طول زمان به جامعه تحمیل کردند نبوده و هیچ شــخصی تا کنون 
در یک دادگاه صالحه درباره آثار منفی قیمت گذاری در جریان سرمایه گذاری یا بر 

اشتغال آن بخش و یا فسادی که توزیع شده جواب پس نداده است.
وی بیان کرد: ما چیزی به نام بورس کالا درســت می کنیم که در آن واقعیت 
عرضه و تقاضا اســت حتی اگر این تقاضا تحریک شده یا به دلایل خاصی محدود 
شــده باید آثار خود را در مصرف به جای بگذارد، چرا باید فرصت های افت و خیز 

بازار و بازیگری درست فعالان اقتصادی را از آن ها بگیریم.
فروزانفــر تاکید کرد: در طول چند دهه اخیر در هر جا که دســتکاری قیمتی 
اتفاق افتاده، زمینه ساز عدم شفافیت، تولید موقعیت های فساد و کمبود در فضای 

عرضه و تقاضا شده است.

 پیش بینی عجیب درباره سقوط بیت کوین و دلار آمریکا
جفری گوندلاچ، مدیر صندوق سرمایه گذاری دابل لاین، که  به سلطان اوراق قرضه 
مشهور است پیش بینی کرد که قیمت بیت کوین به زیر ۲۳ هزار دلار خواهد رسید.

وی می گوید: هم اکنون نمودار قیمتی بیت کوین بسیار نگران کننده است و به 
نظر می رسد در بالاترین نقطه الگوی سر و شانه قرار دارد. 

گوندلاچ در مصاحبه با شبکه خبری سی ان بی سی گفت: در حال حاضر شاهد 
آن هســتیم که قیمت بیت کوین از بالای ۶۰ هــزار دلار به ۳۱ هزار و ۵۰۰ دلار 

سقوط کرده است. 
وی می گوید: من خیلی علاقه ای به نمودار سر و شانه ندارم اما به نظر می رسد در 

حال حاضر این الگو در قیمت بیت کوین کاملا واضح شکل گرفته است.
مدیر صندوق ســرمایه گذاری دابل لاین می گوید: من معتقدم شما قیمت زیر 

۲۳ هزار دلار را خواهید دید. 
گوندلاچ که ارزش دارایی صندوق سرمایه گذاری تحت مدیریتش ۱۳۵ میلیارد 
دلار برآورد می شود، می گوید: احتمالا قیمت طلا امسال منفی خواهد بود و افزایش 

ارزش دلار در بازار جهانی هم خبر خوبی برای طلا نخواهد بود.
وی گفت: طی هفته های گذشته شاهد افزایش ارزش دلار در بازار جهانی بودیم 

که این روند ادامه خواهد داشت. 
البته مدیر صندوق سرمایه گذاری دابل لاین معتقد است در کوتاه مدت ارزش 

دلار بالا خواهد رفت اما در بلندمدت شاهد افت جدی آن خواهیم بود. 
این کارشــناس برجســته اقتصادی می گوید: با توجه به کسری بودجه بالای 
 دولــت آمریکا در میان مدت شــاهد کاهش جــدی ارزش دلار در بــازار جهانی

 خواهیم بود.
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شماره : 1145

 پرداخت بیش از 11 هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از پرداخت بیش از 11 هزار میلیارد ریال 

وام قرض الحسنه ازدواج توسط شعب بانک از ابتدای سال 97 تاکنون خبر داد.
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون ضمن تبریک فرارسیدن 
ســالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت زهرا )س( اظهار داشــت: پرداخت وام 
قرض الحســنه ازدواج جوانان همواره از اولویت های بانک توســعه تعاون در حوزه 

اعتبارات بوده است.
وی افزود: این بانک از بدو تأســیس به عنوان یکی از بانک های عامل پرداخت 
وام قرض الحســنه ازدواج مطرح بوده است و مطابق آمار رسمی طی سال های 97 
تاکنون نیز به 11.5 هزار میلیارد ریال تسهیلات در این زمینه پرداخت نموده است.

فتاحی خاطرنشان کرد: میزان وام پرداختی بانک توسعه تعاون به زوج های جوان 
از سال 97 به 98 به میزان 85 درصد رشد داشته است و عملکرد بانک در سال 99 
در مقایسه با سال 98 نیز با 73 درصد رشد مواجه شده است. رییس هیات مدیره 
بانک توســعه تعاون در ادامه گفت: این بانک طی ســه ماه ابتدایی سال جاری به 
میزان کل وام پرداختی در سال 97 در این زمینه عملکرد داشته است و پیش بینی 
می شود آمار عملکردی بانک در سال جاری در بحث پرداخت قرض الحسنه ازدواج 
جوانان با رشد چشمگیری مواجه گردد. فتاحی در خصوص میزان و نحوه پرداخت 
وام ازدواج جوانان اظهار داشــت: مطابق بخشنامه بانک مرکزی در سال جاری، به 
هر یک از زوجین 7۰۰ میلیون ریال با دوره بازگشت ده ساله قابل پرداخت است، 
که این میزان برای زوج های زیر ۲5 ســال و زوجه های زیر ۲3 سال تا سقف یک 

میلیارد ریال افزایش می یابد. 

 تصویب افزایش سرمایه بانک مهر ایران به ۵۰۰۰ میلیارد تومان
مدیرعامل بانک مهر ایران گفت: در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه و فوق العاده 
این بانک با حضور نمایندگان سهامداران مصوب شد 1۰ درصد سود این بانک در 
سال مالی منتهی به پایان اسفند سال 1399 به سهامداران پرداخت و مابقی آن به 

عنوان سود انباشته در افزایش سرمایه بانک لحاظ شود.
مرتضی اکبری اظهار داشــت: طبق مصوبه مجمع عمومی سالانه و فوق العاده 
بانک مهر ایران، قرار شد 1۰ درصد سود به سهامداران پرداخت شود و مابقی آن 
به عنوان ســود انباشته در افزایش سرمایه شرکت طی چند مرحله به کار گرفته 
شود. مقرر شد که افزایش سرمایه ۲5۰۰ میلیارد تومانی این بانک در چند مرحله 
از محل این سود انباشته صورت گیرد؛ در مرحله اول 9۰۰ میلیارد تومان از سود 
انباشته سال 1399 و مابقی آن در سال های آتی از همین محل تأمین خواهد شد.

اهداف بانک مهر ایران از افزایش سرمایه عبارت است از بهبود ساختار و نسبت 
های مالی، بهبود سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه، رشد و توسعه فعالیت ها و همچنین 
افزایش اعتبار بانک. یکی از باثبات ترین ســرفصل های صورت مالی، سرمایه ثبت 
شــده بانک ها است و این عنصر از صورت های مالی تأثیر بااهمیتی در نسبت های 
مالی دارد و یکی از شرایط لازم برای حفظ سلامت نظام بانکی به شمار می رود. از 
مهم ترین نسبت های نظام بانکی می توان به نسبت کفایت سرمایه اشاره کرد. طبق 
قوانین حاکم بر بانکداری ایران این نسبت از تقسیم سرمایه پایه به جمع دارایی های 
موزون شده بر حسب ریسک محاسبه می شود و باید حداقل 8 درصد باشد. از آنجا 
که نســبت کفایت سرمایه، با توجه به روند رشد دارایی ها و گسترش فعالیت های 
بانک روند کاهشــی را داراست؛ بنابراین اصلی ترین راهکار در خصوص مدیریت و 
ایجاد تعادل میان سرمایه و ریسک های موجود در دارایی ها، افزایش سرمایه است.

گفتنی است سرمایه بانک مهر ایران در بدو تأسیس )سال 138۶( مبلغ 15هزار 
میلیارد بود که پس از افزایش سرمایه سال 1399 به ۲5هزار میلیارد ریال رسید. 
اکنون با مصوبه مجمع عمومی، سرمایه این بانک در چند مرحله به 5۰هزار میلیارد 

ریال خواهد رسید.

 بیتکوین کماکان درگیر با فشار فروش
بیتکوین یک بار دیگر از شکســتن کانال 31 هزار دلاری ناکام ماند.  به دنبال 
ناتوانی بیتکوین در ثبت یک صعود پرقدرت، برخی از فعالان مالی انتظار آغاز دور 
جدید ریزش بیتکوین را دارند. جفری گوندلاخ -میلیاردر آمریکایی و فعال بازارهای 
مالی- با اشاره به نصف شدن قیمت بیتکوین از قله قیمتی خود پیش بینی کرده 
است قیمت بیتکوین به محدوده ۲3 هزار دلاری عقب بنشیند. او عقیده دارد که 

علاوه بر بیتکوین، ارزش طلا نیز طی ماه های پایانی سال ریزش خواهد کرد.  
فشــار بالای فروش در بــازار ارزهای دیجیتالی کماکان مانع از هرگونه جهش 
قیمتی شده و رصد حجم بیتکوین ها و سایر رمزارزهای ورودی به صرافی ها موید 

این است که فروشندگان کماکان قصد عقب نشینی ندارند.
با تثبیت بیتکوین در نیمه پایینی کانال 3۰ هزار دلاری، تعادل قیمتی مجددا 
در حال برقرار شــدن است. داده های منتشرشده توسط موسسه گلس نود نشان 
می دهد که 9.93 درصد کل بیتکوین های موجود در بازار در بازه قیمتی 31 هزار 
تا 3۴ هزار و 3۰۰ دلار دست به دست شده که این مساله بیانگر وجود یک ناحیه 
قیمتی مهم هم برای خریداران و هم برای فروشندگان است. بیشترین خریداران 

فعلی نیز دارندگان بلندمدت معروف به هولدرها بوده اند.  

  امکان حضور مستقیم در مجامع شرکت های سهام عدالت فراهم شد
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مطابق با مصوبه شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار، همه مشمولین سهام عدالت در روش مستقیم از تمامی حقوق 
و مزایای سهامداری )شامل امکان حضور در مجمع، رأی دهی و ...( برخوردار شدند.

»محسن انصاری مهیاری« با اعلام این خبر گفت: سهامداران سهام عدالت در 
روش مســتقیم می توانند در مجامع عمومی 3۶ شرکت سرمایه پذیر سهام عدالت 
به طور شخصی حضور یافته و از طریق اعمال رأی خود در تصمیم گیری های این 
شرکت ها مشارکت کنند. به گفته وی شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت باید 
اطلاعات سهامداران عدالت به روش مستقیم و سایر سهامداران خود را از شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه دریافت کرده و در سامانه سهام 
خود جهت برگزاری مجامع عمومی اعمال کنند.  دهم خرداد 1۴۰۰ یادآور نخستین 
سالگرد آزادسازی سهام عدالت برای جامعه نزدیک به 5۰ میلیون نفری در کشور 
است. این رخداد یک اتفاق تاریخی و بزرگ را رقم زد که شاید در تاریخ فعالیت های 

اقتصادی کشور در هر 1۰۰ سال یک بار انجام شود.

 پایان تیر، آخرین مهلت ارســال مدارک احراز ارز صادرکنندگان 
سال ۹۷

دبیر کمیته اقدام ارزی گفت: پایان تیرماه 1۴۰۰ آخرین فرصت تکمیل مدارک 
مربوط به احراز ارز حاصل از صادرات سال 97 بوده و پس از سپری شدن این تاریخ، 

امکان دریافت مدارک و مستندات وجود نخواهد داشت.
 احسان قمری از پیگیری تشکیل کمیته ماده ۲ مصوبات شورار عالی هماهنگی 
اقتصــادی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: برخی از مصوبات کمیته اقدام ارزی 
لازم است جهت تصویب شدن در کمیته ماده ۲ مطرح شده و در آن مرجع مورد 
تأیید قرار گیرد.بر اساس مصوبه کمیته اقدام ارزی صادرکنندگان سال 97 که در 
مهلت زمانی 98/11/۰1 لغایت 99/۰8/3۰ نسبت به ایفای تعهدات ارزی صادرات 
خود اقدام کرده اند از معافیت مالیاتی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده برخوردار 
خواهند شد که در صورت تأیید نهایی کمیته ماده ۲ این مصوبه اجرایی خواهد شد.

دبیر کمیته اقدام ارزی در ادامه در مورد بررســی احراز ارز حاصل از صادرات 
صادرکنندگان سال 97 که تا کنون تعهدات ارزی خود را ایفا نکرده اند اظهار داشت: 
این دسته از صادرکنندگان تا پایان تیرماه فرصت دارند تا با مراجعه به وبسایت سازمان 
توسعه تجارت ایران به آدرس www.tpo.ir مدارک خود را تکمیل و به دبیرخانه کمیته 

اقدام ارزی ارسال کنند تا در خصوص آن تصمیم گیری شود.

زهرا جعفری  -   ایده روز |رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: پیشنهاد برای راه 
اندازی چندین بورس کالا در کشور به هیچ 
عنــوان قابلیت اجرا ندارد، زیرا باعث کاهش 
عمق معاملات، امکان انحراف بازار، دستکاری 
قیمت ها و چند نرخی شدن کالاها می شود و 
به نوعی به معنای فرصت دادن به رانت خواران 

برای نفوذ در بازار است.
»محمدعلی دهقان دهنوی« در واکنش 
بــه صحبت مطرح شــده در خصوص چند 
بورس کالایی شدن در کشورگفت: پیشنهاد 
و طرح موضوع راه اندازی چند بورس کالایی 
در کشــور به هیچ عنوان امکان پذیر نیست 
زیرا زمانی که معاملات در یک نقطه یا بازاری 
مانند بورس کالا متمرکز می شــود، حجم 
عرضــه و تقاضا عمق پیــدا می کند و دیگر 
امکان منحرف کردن روند معاملات و قیمت 
ها به دلیل تمرکز همــه فعالان بازار در آن 
بازار وجود ندارد. اگر عرضه و تقاضا در میان 
چند بخش مختلف تقسیم شده و یک کالای 
خاص در چهار نقطه متفاوت معامله شود به 
طور حتم در هیچ یک از بخش ها، عمق لازم 
در معاملات ایجاد نشــده و در آن زمان یک 

کالا با چهار قیمت مختلف معامله می شود.
دهقان دهنوی ادامه داد: در این شــرایط 
اســت که افراد می توانند به دلیل عمق کم 
معاملات به راحتی اقدام به دستکاری قیمت 
ها در کالاهای خود کنند و در واقع این اقدام 

نوعی فرصت دادن به متخلفان و رانت خواران 
است تا با منحرف کردن قیمت در یک نقطه 

ای، منافع خود را تامین کنند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به وجود زیرســاخت مناسب الکترونیکی در 

بورس کالا گفت: معاملات در بورس کالا به 
صورت الکترونیکی انجام می شــود و کالاها 
برخلاف معاملات در یک نقطه متمرکز نیست 
بلکه کالا در انبارهای مختلف کشور پراکنده 
اســت و خرید و فروش و ملاقات خریدار و 

فروشنده به صورت الکترونیکی در بورس کالا 
اتفاق می افتد؛ ممکن است تولیدکننده ای در 
شرق کشور باشد اما مواد مورد نیاز خود را از 
جنوب یا غرب کشــور و در بستر بورس کالا 
ثبت سفارش و خریداری کند و در آخر طبق 

مقررات، مراحل تحویل کالا صورت گیرد.
وی اظهار داشت: این فرآیند سال ها انجام 
شده و ساختارها برای سهولت روند معاملات 
ارتقا پیدا کرده اســت تــا تولیدکنندگان و 
مصرف کننــدگان کالاها و مــواد اولیه مهم 
کشور به صورت یکپارچه، شفاف، در شرایط 
برابر و به دور از شیوه های ناکارآمد سنتی به 

مبادله بپردازند.
 دهقان دهنوی با تاکید بر تقویت بورس 
کالا به عنوان بازار رســمی و شــفاف کالای 
کشور گفت: همه تجربیات در بعد داخلی و 
جهانی نشــان می دهد که باید به طور حتم 
کل خرید و فروش ها در یک نقطه به شکل 
متمرکز صــورت گیرد تا بــا افزایش عمق 
معاملات، کشف قیمت ها به بهترین شکل و 
در شفافیت کامل صورت گیرد تا اثری از رانت 
در مبادلات کالایی کشور به واسطه سازوکار 

بورس کالا باقی نماند.

رییس سازمان بورس:

راه اندازی چند بورس کالا در کشور امکان پذیر نیست

صرافی های رمزارز زیر سایه فقدان قوانین مرتبط و غفلت 
دستگاه های نظارتی، تسهیلاتی به معامله گران تازه وارد ارائه 
می دهند که کاملًا دارای ماهیتی شبه قماری، ربوی و فاقد 

وجاهت قانونی است.
 از ابتدای سال تاکنون همزمان با نوسانات قابل توجه 
قیمت ارزهای مجازی، شاهد شــیوه قارچ گونه معاملات 
رمزارز در فضای مجازی و صرافی های آنلاین هستیم. فارغ 
از اینکه تاکنون تبادلات رمزارز به طور کلی از سوی دولت 
ممنوع اعلام شده است اما جالب است که اکثر صرافی هایی 
که در این حوزه فعالیــت دارند، فاقد کوچک ترین مجوز 

قانونی هستند.
اما فعالیت غیرقانونی صرافی های آنلاین و ورود آنها به 
معاملات رمزارز در این روزها وارد فاز جدیدی شده است. از 
قرار معلوم صاحبان این صرافی های بی نام و نشان، امکانات 
جدیدی برای معاملات ارزهای دیجیتال به ویژه بیت کوین 

فراهم کرده اند که فاقد وجاهت شرعی و قانونی است.
یکی از رایج ترین امکاناتی که اخیراً از سوی صرافی های 
آنلاین در اختیار معامله گران رمزارز قرار داده شده مربوط 
به معاملات اهرمی )Leverage( می شود که اساساً دارای 

ماهیتی شبه قماری و ربوی است.
 در اینگونه معاملات، صرافی با اعطای یک اعتبار موهومی 
به مشتری، امکان انجام معاملات با چند برابر سرمایه اولیه 

افراد را فراهم می کند.
در واقع اهرم قابلیت جدیدی در بســترهای معاملاتی 
است که با استفاده از آن، معامله   گران می توانند از صرافی 
چند برابر مبلغ اولیه خودسرمایه قرض بگیرند. برای مثال 
اگر سرمایه اولیه شخص 1۰۰ دلار باشد و فرد از اهرم 1۰ 
استفاده کند، وی می تواند به اندازه 1۰۰۰ دلار معامله انجام 
دهد و سود و زیان وی از معاملات نیز 1۰۰ برابر خواهد شد. 
بدین ترتیب در صورت اخذ اعتبار اهرمی از صرافی اگر 1۰ 
دلار سود یا زیان کند با اهرم 1۰ این رقم به 1۰۰ دلار سود 

یا زیان افزایش یا کاهش پیدا خواهد کرد.

 دام صرافی هــای ارز دیجیتال برای بلعیدن 
یک شبه سرمایه معامله گران

اما این تمام ماجرا نیست، در معاملات اهرمی، صرافی 
در ازای پولی که به شــخص قــرض می دهد، مقداری از 
سرمایه وی را به عنوان »وجه تضمین یا مارجین« در نزد 

خــود به عنوان وثیقه نگه می دارد. به این ترتیب، اگر بازار 
خلاف پیش بینی شــخص عمل کند و وی متضرر شود و 
میزان ضرر با وجه تضمین اولیه تهاتر شود، صرافی سرمایه 
اولیــه را مصادره می کند کــه در اصطلاح به آن لیکوئید 

شدن می گویند.
با این توضیحات مشخص می شود که هرچه میزان اهرم 
بالاتر تعیین شــود، خطر لیکوئید شدن یا از دست رفتن 
سرمایه اولیه نیز افزایشمی یابد؛ چرا که در حین متحمل 
شدن ضرر توسط مشتری متناسب با میزان مبلغ اعتبار 
اهرم، ضریب ضرر کردن نیــز چندین برابر افزایش پیدا 

خواهد کرد.
نکته قابل توجه آنجاست که سود اصلی بسیاری از این 
صرافی ها نیز از محل همین کارمزد و مبالغ مصادره شده از 

مشتری زیان دیده تأمین می شود.
به دلیل تعداد بالای معامله  گران اهرمی، می توان گفت 
که در حال حاضر درآمد بادآورده نسبتاً قابل توجهی نصیب 

این صرافی ها شده است.
در این صرافی ها هم می توان از افزایش قیمت ارزهای 
دیجیتــال از جمله بیت  کوین و هم از کاهش قیمت آنها 
ســود برد. به این ترتیب، اگر شخص اعتقاد داشته باشد 
که قیمت بیت کوین در آینده افزایش پیدا می کند، باید 
وارد موقعیت لانگ شود تا از خرید بیت  کوین سود ببرد و 
اگر معتقد است که قیمت بیت کوین سقوط می کند، باید 

وارد موقعیت شورت شود تا از فروش بیت کوین سود ببرد.
نکته قابل توجه دیگر این است که اگر اهرم روی کراس 
باشــد، سیستم از تمام موجودی کیف پول به عنوان وجه 
تضمین استفاده می کند که تا حد امکان موقعیت معامله گری 
شخص حفظ شود. به این ترتیب، در صورتی که بازار، خلاف 
تحلیل و پیش بینی معامله   گر، عمل کند و شــخص ضرر 
کند، صرافی تا رسیدن میزان ضرر به کل سرمایه اولیه هیچ 
اقدامی نمی کند و در نتیجه شخص معامله   گر می تواند برای 
مدت زمان بیشتری در باتلاق کسب سود دست و پا بزند 
اما به محض رسیدن ضرر به حد تعیین شده، تمام سرمایه 

در کسری از ثانیه از بین خواهد رفت.

 صرافی یا کازینو قمار و ربا؟
با توجه به آنچه که ذکر شــد می توان شباهت اینگونه 
خرید و فروش های اهرمــی ارزهای دیجیتال را با قمار و 

شرط بندی و نیز معاملات ربوی دریافت.
از یک ســو این معاملات نوعی شــرط بندی روی نرخ 
ارزهای دیجیتال هستند که در صورت بردن این شرط بندی 
از سوی معامله گر، وی بر اساس اهرمی که تعیین کرده است 
و به چندین برابر سرمایه  سرمایه ای که در میان گذاشته است 
سود می کند و در صورت باخت، بر اساس اهرم به چندین 
برابر سرمایه، زیان متحمل می شود تا حدی که امکان دارد 
تمام سرمایه خود را از دست بدهد. هرچه میزان اهرم بالاتر 

باشد ریسک از دست رفتن سرمایه نیز افزایش می یابد.
از ســوی دیگــر صرافی ها با دادن قــرض مدت دار به 
معامله گر و بازپس گیری اصل و سود آن در فواصل معین 

به نوعی یک مرتکب معاملات ربوی نیز شده اند.

 ریســک معاملات اهرمی در مقایسه با سایر 
سرمایه گذاری ها در چیست؟

وجــه تمایز میان این نوع از معاملات ارزهای دیجیتال 
و سایر سرمایه گذاری های پر ریسک از جنبه های مختلفی 
قابل بررسی است: اولاً اینکه سرمایه گذاری در معاملات با 
ریسک های بالا، نیازمند تخصص، تجربه و دانش کافی است. 
بنابراین ورود افراد بدون داشتن چنینویژگی هایی به معاملات 
پر ریسک ارزهای دیجیتال و با امید اینکه چندین برابر پولی 
که وارد معامله کرده اند را به دســت آورند، ماهیت آن را به 
قمار و شرط بندی نزدیک می کند. چنانچه فرد استراتژی 
مشخص، تحلیل و پیش بینی درست نداشته و میزان ریسک، 
نقطه ورود، نقطه خروج، حد ضرر و سایر شرایط را از قبل به 
درستی تعیین نکند، می توان گفت معاملات وی بر اساس 
شانس و تصادف است و امکان دارد کل سرمایه شخص از 

همین طریق نابود شود.
فارغ از آنچه مطرح شد، سرعت تغییرات در بازار رمزارزها 
بسیار زیاد است و محرک های تصادفی و عمدی در این بازار 

به نظر بیش از هر بازار دیگری است.
 قیمت ها در این بازار مدام کم و زیاد می شــوند و اگر 
برای رسیدن تغییرات قیمت به یک حد مشخص در جهان 
واقعی، لازم باشد که چندین هفته یا چندین ماه بگذرد، این 
تغییرات در جهان مجازی ارزهای دیجیتال در زمان بسیار 
کوتاهی قابل تحقق است و این عوامل حتی سرمایه گذاری 
از سوی افراد حرفه ای و متخصص را نیز با دشواری مواجه 
می کند و معیار عنصر شانس را در این معاملات در اولویت 

قرار می دهد.
 محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، در 
اردیبهشت ماه ســال جاری طی نامه ای خطاب به رئیس 
بانک مرکزی و وزیر اقتصاد، ضمن اشاره به غیرمجاز بودن 
صرافی های دیجیتال و احتمال متضرر شدن معامله گران، 
خواســتار اقدام جدی بانک مرکزی در راستای عدم ارائه 
درگاه پرداخت به این صرافی ها شــد اما تابحال اقدامی در 

این خصوص از سوی بانک مرکزی صورت نگرفته است.

دام صرافی های رمزارز برای بلعیدن یک شبه سرمایه معامله گران

تعطیلات کرونا مشاوران املاک را به دستفروشی رساند!
رییــس اتحادیــه مشــاوران امــلاک با انتقــاد از 
دستورالعملهای ستاد کرونا مبنی بر تعطیلی و بازگشایی 
مکرر دفاتر املاک گفت: در شرایطی که معاملات در رکود 
شدید به سر می برد تعطیلات کرونایی وضعیت معیشتی 
مشــاوران املاک را بدتر کرده و بسیاری از همکاران ما 
به رانندگی تاکســی های اینترنتی، میوه فروشی و حتی 

دستفروشی رو آورده اند.
مصطفی قلی خسروی اظهار کرد: از حدود 1۰ روز قبل 
برای چندمین بار در سال جاری دفاتر مشاور املاک به 
دستور ستاد ملی کرونا تعطیل شده و امروز مجددا این 
تعطیلات را تا یکشنبه تمدید کرده اند. سال گذشته هم 
این وضعیت را داشتیم. افراد شاغل در صنف ما با توجه 
به استفاده از تلفن و فناوری های جدید، کمترین ارتباط 
حضوری با متعاملین را دارند؛ در حالی که مشاغل دیگر 
که فضای کار آنها بســیار شلوغ تر از دفاتر املاک است 

تعطیل نشده اند.
وی افزود: این تعطیلات و بازگشایی های مکرر شدیدا 
در وضعیت معیشتی مشــاوران املاک تاثیر می گذارد. 
حدود 9۰ درصد همکاران ما طی یک سال اخیر راننده 
تاکسی های اینترنتی شده یا وارد مشاغل کاذب شده اند.

 رونق اقتصادی در گرو بازار مسکن است
رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه ما مولد 
مالیاتی و مولد اقتصادی هستیم و به کنترل قیمتها در 

بازار مســکن کمک می کنیم گفت: وقتی دفاتر املاک 
بسته باشــند هرکس هر قیمتی دلش می خواهد برای 
خانه خودش تعیین و در سایتها درج می کند. در حالی 
که اکثر همکاران ما درخصوص قیمتهای کارشناســی 
و واقعی به فروشندگان، مشــاوره می دهند و به ارزانی 
کمک می کنند. از طرف دیگر رونق اقتصاد به رونق بازار 
مسکن بستگی دارد؛ چرا که 17۲ شغل کلیدی به صنعت 

ساختمان وابسته است.
خســروی تاکید کرد: از ســتاد کرونا انتظار داریم با 

توجه به ارتباط کم مشاوران املاک با مراجعه کنندگان، 
ما را جزو صنوف گروههای شغلی یک قرار دهد؛ چرا که 
صنف مشاوران املاک در حال نابودی است و باید فکری 

برای این وضعیت کرد.

 مسئولان کم کاری خود را به گردن مشاوران 
املاک انداختند

وی در واکنش به انتقادات برخی مســئولان وزارت 
راه و شهرســازی از صنف مشــاوران املاک گفت: اگر 

بخش دولتی به مهمترین وظیفه خود در تولید و عرضه 
مسکن بپردازد گرانی ها تا این حد در بازار مسکن ایجاد 
نمی شود. مسکن اجتماعی که از روی کاغذ فراتر نرفت. 
سپس مسکن ملی را مطرح کردند و از سال 1398 قول 
دادند ۴۰۰ هزار واحد را تا دو سال به اتمام برسانند. الان 
چیزی که در عمل افتتاح کرده اند کمتر از ۴۰ هزار واحد 
اســت. یعنی به 1۰ درصد وعده خود هم عمل نکردند. 
بعد می آیند از مشاوران املاک انتقاد می کنند. نه بازار 
مصالح، نه قیمت گذاری و نه سیاست گذاری، هیچ کدام 
در اختیار  اتحادیه مشاوران املاک نیست. یک واقعیت 
این است که تعداد مسکن در شهر تهران، کمتر از تقاضا 
است که علت اصلی آن به کاهش ساخت و ساز ناشی از 
سیاستهای اشتباه مسئولان برمی گردد. اما طی سالهای 
اخیر به محض اینکه مسکن گران می شد پیکان انتقادات 
را به ســمت ما می گرفتند. به نظرم این رفتار مسئولان 
نوعی شــانه خالی کردن از مسئولیت است. بی برنامگی 

خودتان را گردن دیگران نیندازید.
خسروی درباره پیش بینی وضعیت آینده بازار مسکن 
گفت: در حال حاضر فقط می توانیم امیدوار باشــیم که 
دولت رئیسی وعده احداث سالیانه یک میلیون واحد را 
محقق کند تا ثبات قیمتی که هم اکنون در بازار مسکن 
ایجاد شده به هم نخورد. امیدواریم یک وزیر کارآمد در 
حوزه راه و شهرســازی، زمام امور را به دســت بگیرد و 

ساخت و ساز افزایش پیدا کند.

افزایش استخراج بیت کوین زغالی در قزاقستان
سهم قزاقستان از استخراج جهانی رمزارزها در ماههای 
اخیر و درست در آستانه مقابله چین با استخراج رمزارزهای 

محبوب جهان افزایش پیدا کرده است. 
اگرچه تاثیر اقلیمی استخراج رمزارزها توجهات را جلب 
کرده اما استخراج بیت کوین همچنان به برق تولید شده 
از سوختهای فسیلی متکی است. مقابله مقامات چینی 
با استخراج رمزارزها باعث تعطیلی بیش از 9۰ درصدی 
ظرفیت استخراج بیت کوین چین تا ماه گذشته شده است.

 اما ممنوعیت چینی به معنای آن نبوده که استخراج 
رمزارز متوقف شده است. بلکه ماینرها بازارهای جدیدی را 

برای انجام این کار پیدا کرده اند که یکی از آنها قزاقستان 
بوده است. این کشور آسیای مرکزی غنی از منابع نفت، 
گاز و زغال سنگ است. سوختهای فسیلی تقریبا همه سبد 

انرژی قزاقستان را تشکیل می دهند. 
قزاقستان با افزایش فعالیت استخراج رمزارز روبرو شده 
و در اواخر ژوئن تصمیم گرفت هزینه برق ماینرهای رمزارز 
را افزایش دهد. انتظار می رود این هزینه اضافی از ابتدای 
ســال ۲۰۲۲ اعمال شود. اســتخراج رمزارز این اواخر به 
دلیل میزان بالای انرژی که مصرف می کند، توجه زیادی 
را به خود جلب کرد. ایلان ماسک که اوایل امسال گفته 

بود مردم می توانند با بیت کوین خودروهای تســلا را 
خریداری کنند، چند هفته بعد از این حرف خود عقب 
نشینی کرد و گفت: استخراج رمزارزها همچنین متکی 
به برقی است که با استفاده از سوختهای فسیلی تولید 
می شود. ماسک ماه گذشته گفت اگر استخراج رمزارز با 
استفاده از انرژی پاک باشد، تسلا ممکن است پذیرفتن 

رمزارز را دوباره آغاز کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، تحقیقات جدید موسسه 
CCAF نشــان داد ســهم تجدیدپذیرها در ســبد انرژی 
قزاقستان در ســال ۲۰18 طبق آمار آژانس بین المللی 

انرژی تنها 1.۴ درصد بود. ســهم این کشور از استخراج 
بیت کوین از 1.۴ درصد در سپتامبر سال ۲۰19 به 8.۲ 
درصد در آوریل ســال ۲۰۲۲ افزایش پیدا کرده که رشد 
شش برابری را نشان می دهد و این کشور را در رتبه سوم 

نیروی استخراج جهانی رمزارز قرار می دهد. 
این تحقیقات نشــان داد ســهم چین حتی پیش از 
ســرکوبی دولتی در ژوئن کاهش چشمگیری پیدا کرد. 
سهم چین از کل نیروی اســتخراج بیت کوین از 75.5 
درصد در سپتامبر ســال ۲۰19 به ۴۶ درصد در آوریل 

سال ۲۰۲1 کاهش یافت.



4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/29

شماره : 1145

2۵/13۰/۰428

1۰۵6
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰93۶89۲۴81 و کارت ایثارگــری به شــماره ملــی ۰93۶89۲۴81 
متعلــق بــه حمــزه روحانــی مارشــک فرزنــد محمدرحیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲3 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــنگانی فرزن ــت س ــر  صداق ــی اصغ ــه عل ــق ب ــی ۰9۴۰۶558۲9 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/۰5 مفق ــین در تاری غلامحس

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰7۶۰۴۰۰938 متعلــق بــه امیــر صادقــی فرزنــد عیــدی محمــد در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۴/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰77۰۰7۰۶39 متعلــق بــه بهنــام جعفــری پلگــرد فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰۵

ــه شــماره ۲۴33۰17۴۴۰ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۲۴33۰17۴۴۰ و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
ــران  ــماره ۲1ج7۴۶ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 93 و بیم ــماره ۲1ج7۴۶ای ــه ش ــین ب کارت ماش
93پــژو۲۰۶ رنــگ ســفید مــدل 9۰ متعلــق بــه ســعید صدوقــی فرزنــد خداکــرم در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۰1  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰837۰88 متعلــق بــه مرتضــی زارع فرزند قدمعلــی در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ایــرج در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۲3   ــه نبــی زمانــی فرزن ــه شــماره ۲۴3۲5۴9۶19 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰95517۰8 متعلــق بــه امیــن فیضــی یــار ابــاد فرزنــد محمدقلــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰14

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5838۴۴31 متعلــق بــه زهــرا علیمردانــی فرزنــد عربعلــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۲8مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــل  در تاریــخ  ــد ابوالفض ــی  بیــات فرزن ــق بــه مجتب ــی بــه شــماره ۰37۰98۶۲۲9 متعل کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۲3مفق

2۰2۰

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــروزان مه ــد  ف ــه احم ــق ب ــماره ۰۰588۶۴733 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــخ  فرزن ــادی  راس ــه ه ــق ب ــماره 13۶۰۰۰۰18۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

ــه پاشــا  مهــدوی مقــدم فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ  ــه شــماره ۰۴۴۰7۴55۰۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴۰۰/۰۲/۲3مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعیل  در تاری ــد اس ــو فرزن ــی ل ــر  نق ــه اکب ــق ب ــماره ۲75575۲۰7۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰3/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶15988۲87۲ متعلــق بــه میثــم رجبــی فرزنــد حســن در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۰۴۶۲895 متعلــق بــه مریــم  علــی پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰3/15مفق

2۰6۵

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5358۴7۰8 متعلــق بــه محســن خالقــی محمــدی محلــه ئــی فرزنــد یعقــوب 
در تاریخ 1399/1۰/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲199۶3۶۶ متعلــق بــه علــی  عــرب ســالاری فرزنــد عــرب علــی در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۴/۲3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۰84

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴1۲9۶۶۲1 متعلــق بــه حســین پــاس بــاز فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰3/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــوض عل ــد ع ــاری فرزن ــه ی ــت ال ــه رفع ــق ب ــه شــماره ۴۴1۰883۴۰۲ متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۴/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶19۰58۶۰ متعلــق بــه الهــام زینالــی فرزنــد زینــال در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰5۲۲۰171۶ و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۰۰5۲۲۰171۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 3۲ص885ایــران88 متعلــق بــه مرتضــی افشــار فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۲5مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰78۲5۶۰38 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰78۲5۶۰38 و کارت 
شناســایی ســازمانی بــه شــماره 89۲17بهســاز ملــت  متعلــق بــه بهنــاز مصلــح ابــادی فرزنــد روح الــه 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردی در تاری

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴9۶931۰91۲ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴9۶931۰91۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
مرتضــی رضایــی فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1737۰58۲ متعلــق بــه مهســا پرویــزی فرزند موســی در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حیدرعل ــو فرزن ــه محســن حاجــی ل ــق ب ــه شــماره ۰۰7189۴187 متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۴/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نقدعل ــولادی فرزن ــه محســن حصارف ــق ب ــه شــماره ۰۰۲13۲578۲ متعل ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰۴/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶81۶۶5۰17 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۶81۶۶5۰17 و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۲۴د198ایــران7۴ متعلــق بــه محمــود طاوســی ایــرج فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰۴/۲5مفقــود گردی

2۰8۷

کارت ملــی بــه شــماره ۴3۶۰1۲۶۲۶3 متعلــق بــه فیــاض وکیلــی فرزنــد علــی در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۲3  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــق  فرزن ــا توفی ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰153۶1357 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۴/۰۶ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۲۰۰57۲۶7 متعلــق بــه تقــی زاده گان فرزنــد بهــرام در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/1۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــگندر در تاری ــد اس ــدی فرزن ــا مجی ــه محدرض ــق ب ــماره ۰۰19۲۰37۲1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴۰۰/۰۴/۰۴ مفق

کارت ملــی بــه شــماره 15۲۰1۴83۶۴ متعلــق بــه مهــدی برجــی فرزنــد اســگندر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/۰۲/1۰ مفق

2۰۹۰

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۰9۶8۲۲35 متعلــق بــه ســارا باقری فرزنــد اســفندیار در تاریــخ1399/1۲/۲۲  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 118 و کارت ملــی بــه شــماره 3۲5۶۶1۲۴7۴ متعلــق بــه پرویــز رئــوف منــش 
فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/1۲/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

211۰

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰81۴15885 متعلــق بــه کبــری ســلیمی انگیلــی فرزنــد فیــض الله در تاریــخ 
 1399/۰1/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره ۴91۰597۶۴۶ متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــماره ۴91۰597۶۴۶ و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/19 مفق ــه الله در تاری ــد وجی ــعادتمندی فرزن ــر س منوچه

ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/1۰/۰1   ــد رضــا در تاری ــل فرزن ــی مقاب ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۰51۶7۰۶۲3 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴9۰8815۰5 متعلــق بــه فاطمــه ایلانلــو فرزند عیســی در تاریــخ1۴۰۰/۰3/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 33۲۰1۰7۴۰۲ متعلــق بــه رضــا ولــی پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ1۴۰۰/۰1/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیداصغر در تاری ــد س ــدار فرزن ــیداکبر نام ــه س ــق ب ــماره ۴9115۲۲۰97 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۰1مفق

ــخ1۴۰۰/۰3/۲8   ــا در تاری ــد باب ــگار رســولی فرزن ــه ن ــق ب ــه شــماره 1۶۰۲۲۰7879 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 13۶۲1383۲۰ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 13۶۲1383۲۰ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی در تاریــخ  ــره قیــه فرزن ــه مرتضــی کرمــی ق ــه شــماره 13۶۲1383۲۰ متعلــق ب ــر بانــک ب عاب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردی

ــماره 171913885۰ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 171913885۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 171913885۰ و کارت  ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 171913885۰ و کارت عاب ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ــخ  ــی در تاری ــد اوروجعل ــه عبــدل زاده فرزن ــه روح ال ــق ب ــران551ب۶1 متعل ــه شــماره ۲1ای ســوخت ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

ــد عبدالحمیــد در  ــرز معــزی فرزن ــه فرام ــق ب ــران87۲ق53 متعل ــه شــماره ۲1ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
تاریــخ 1398/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۴۰۶۰1117۶7 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــماره ۴۰۶۰1117۶7 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/1۰ مفق ــاس در تاری ــد عب ــاد فرزن ــی یارآب حســین رحیم

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰17953۰91 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰17953۰91 و کارت 
عابــر بانــک بــه شــماره ۰۰17953۰91 و کارت ســوخت بــه شــماره 3۲3/398۶5 متعلــق بــه ســعید 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰1/3۰ مفق ــا در تاری ــد علیرض ــرون فرزن ــادق زاده بی ص

  443 طرح صنایع تبدیلی و غذایی کشور به بهره برداری رسید
 ۴۴3 طرح صنایع تبدیلی و غذایی کشور در هشتاد و دومین پویش ملی تدبیر 
و امید برای جهش تولید، روز دوشــنبه در اســتان های مختلف کشور به میزبانی 

شهرستان دماوند و در ارتباط ویدیو کنفرانسی رئیس جمهوری، بهره برداری شد.
در هشتاد و دومین برنامه پویش تدبیر و امید برای جهش تولید سه طرح آب 
و خاک به مساحت ۶۶ هزار هکتار، ۴۴3 طرح صنایع تبدیلی و غذایی، 118 واحد 
طرح گلخانه ای و هفت واحد طرح زیربنایی با حضور ویدئوکنفرانسی رییس جمهوری 

افتتاح و به بهره برداری رسید.
بر اساس این گزارش امروز همچنین 1۴ طرح آبزی پروری و زیربنایی شیلات در 
استان های هرمزگان، بوشهر، قزوین و سیستان و بلوچستان از طریق ویدئوکنفرانس 
افتتاح شــد. همچنین۶۶ هزار هکتارطرح های آب و خاک کشــور شامل ۲5هزار 
هکتارطرح شــبکه های فرعی آبیاری و زهکشــی غرب و شمال غرب کشور، ۲5 
هزارهکتارطرح سامانه های نوین آبیاری و 1۶هزارهکتارسایر طرح های آب و خاک 

در شهرستان کامیاران به بهره برداری رسید.
میزان ســرمایه گذاری انجام شــده در این طرح ها ۲ هزار و ۶۰ میلیارد تومان 
است و اجرای این طرحها برای13 هزار نفر اشتغالزایی خواهد داشت. بدین ترتیب 
با افتتاح طرح های امروز در مجموع برای ۲۴ هزار و 13۴ نفر شغل ایجاد می شود.

در همین ارتباط آیین بهره برداری از سردخانه هشت هزار تنی دماوند با حضور 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی و مسئولان این شهرستان در منطقه جابان دماوند 

برگزار شد.
حسین اردلانی، رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان دماوند در این خصوص 
به ایرنا گفت: با افتتاح این طرح تعداد ســردخانه های فعال این شهرستان به 1۲ 

مورد با ظرفیت بیش از ۶۰ هزار تن رسید.
وی ادامه داد: این طرح با اعتباری افزون بر ۲۰۰ میلیارد ریال مورد بهره برداری 
قرار گرفته است که ۴۰ میلیارد ریال آن تسهیلات بانکی و 1۶۰ میلیارد ریال آن 
سهم متقاضی است. شهرستان دماوند از جمله شهرستان های استان تهران است 

که در ۴5 کیلومتری پایتخت قرار دارد.

 بهره برداری از 118 واحد طرح گلخانه ای در 1۰ استان کشور آغاز شد
 بهره برداری از 118 واحد طرح گلخانه ای در 1۰ اســتان کشــور روز دوشنبه 
طی آیینی با حضور حجت الاســلام حســن روحانی رئیس جمهوری به صورت 

ویدئوکنفرانسی آغاز شد.
 دراین آیین که به میزبانی اســتان اردبیل و از محل شهرک گلخانه ای 1۶۰۰ 
هکتاری مغان در شمال استان اردبیل برگزار شد، 187 هکتار طرح گلخانه ای به 

بهره برداری رسید.
همزمــان با این آیین، هفت واحد طرح زیربنایی نیز به طول چهار کیلومتر در 

چهار استان بهره برداری شد.
همچنین، در این آیین، 37 طرح گلخانه ای به مســاحت 9۶ هکتار با ظرفیت 
تولید 38 هزار و ۴۰۰ تن محصول گلخانه ای در نقاط مختلف استان اردبیل بهره 

برداری شد.
مجموع اعتبار صرف شــده برای این پروژه های اجرایی در بخش آب و خاک، 
شهرک های کشاورزی و گلخانه ای و شیلات 11 هزار و 7۰3 میلیارد تومان است و 

با اجرای آن برای ۲۴ هزار نفر اشتغال ایجاد می شود.

تلاش برای پرورش ماهیان خاویاری در تمامی استان های کشور
 رییس سازمان شیلات ایران با اشاره به پرورش ماهیان 
خاویاری در ۲1 استان کشور، از تلاش برای تولید و پرورش 

این گونه ماهی  در تمامی استان های کشور خبر داد.
 »نبی الله خون میرزایی« در ششــمین همایش ملی 
و نمایشــگاه خاویار و صنایع وابسته که به مناسبت روز 
خاویار ایرانــی در محل صندوق نوآوری و شــکوفایی 
ریاســت جمهوری برگزار شــد، افزود: توسعه پرورش 
ماهیان خاویاری و حفاظــت از ذخایر ژنتیکی ماهیان 
خاویاری همواره از مســائل مهم و ارزشمند ایران است 
که باید در این راستا از تکنولوژی و ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان استفاده شود. در تمامی بخش های شیلاتی 
نیاز به دانش روز جهان احســاس می شود و بسیاری از 
مشــکلات موجود در راه صنعت شیلات بدون ارتباط با 
شرکت های دانش بنیان و صاحب  نظران داخلی و خارجی 

برطرف نخواهد شد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به اینکه اعتبار 
خاویار ایران در جهان، از دستاوردهای فرهنگی و اقتصادی 

کشور است اظهار داشت: این ماهی ارزش افزوده فراوانی 
برای کشور خواهد داشت. خون میرزایی با بیان اینکه باید 
علاوه بر حفاظت محیط زیست، باید از خاویار ایرانی دفاع 
کنیــم تا تنزل پیدا نکند، گفت: با توجه به ظرفیت  های 

موجود کشــور، اکنون این ماهی در ۲1 استان در حال 
پرورش است و تلاش داریم پرورش این گونه را در تمامی 

استان های کشور داشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: سازمان شیلات ایران متعهد به 

توسعه پرورش ماهیان خاویاری است و تاکنون طبق برنامه 
توسعه ای کشور پیش رفته است.

رییس سازمان  شیلات ایران تصریح کرد: افزایش تعداد 
مزارع پرورشی ماهیان خاویاری و میزان تولید این گونه 
در هشت سال اخیر نشان می دهد که افق روشنی پیش 

روی این صنعت قرار دارد.
خون میرزایی افزود: امیدواریم با بهره گیری از ظرفیت 
شرکت  های دانش بنیان و حضور سرمایه گذاران، تجار و 
بازرگانان در این عرصه شاهد توسعه صنعت پرورش ماهیان 

خاویاری ایران باشیم.
 ششــمین همایش ملی و نمایشگاه خاویار و صنایع 
وابسته با محوریت گرامی داشت روز خاویار ایرانی، تولید 
ماهیــان خاویاری در ایران و جهان، صــادرات بازارهای 
هــدف و چالش ها، مدیریت بهداشــت بیماری و تغذیه، 
استانداردسازی در صنعت خاویاری، تقلب، قاچاق خاویار، 
خاویار فراوری و تضمین کیفیت در محل صندوق نوآوری 

و شکوفایی ریاست جمهوری برگزار شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رییــس جمهوری بــا اشــاره به تلاش 
کشاورزان برای امنیت غذایی کشور گفت: 
کارنامه دولت در بخش کشاورزی قابل قبول 
اســت و امیدوارم دولت بعد بتواند در این 

زمینه گام های بیشتر بردارد.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
روز دوشنبه در افتتاح طرح های ملی وزارت 
جهاد کشاورزی در سراسر کشور در هشتاد 
و دومیــن  برنامه پویش تدبیر و امید برای 
جهش تولید گفت: امیدوارم در کار بســیار 
مهــم کشــاورزی همه مســوولین بتوانند 
گام های بیشــتری در دولت بعــد بردارند. 
کارنامه این دولت کارنامه قابل قبولی است 

که امروز به مردم ارائه می شود.
رییس جمهوری با اشاره به آمار ارائه شده 
از ســوی وزیر جهاد کشاورزی گفت: آمار و 
ارقامی که وزیر اعلام کردند نشان می دهد 
کشاورزان و مسئولین کشاورزی و مهندسان 
و همه تلاشگران در بخش کشاورزی و آب ، 
وزارت نیرو در مجموع کار عظیم و بزرگی را 
به انجام رسانند که محصول آن را مردم در 
زندگــی خود و در خودکفایی و خوداتکایی 
مشاهده می کنند. در برنج، شکر و روغن و 
نباتاتــی که روغن از آن می گیریم و هم در 
گنــدم و آبزیان محصولات ما قابل ملاحظه 
اســت و امروز می توانیم این محصولات را 

با 8 سال گذشته مقایسه کنیم و این نشان 
تلاش همه کشــاورزان برای امنیت غذایی 
کشــور اســت. ۲5 هزار هکتار طرح جامع 
در اســتان های مختلف و ۴1 هزار ســامانه 
آبیاری نوین که همه این طرح ها می تواند 
باعث تحول مثبت در زمینه کشاورزی باشد.  
روحانی در ادامه با تبریک عید بزرگ قربان 
و غدیر و روز عرفه گفت: مردم در سایه این 
روزهای نورانی مخصوصا دعای امام حسین 

در روز عرفــه بتوانند روح و جان خود را در 
این ایام متبرک آلایش کنند و خودمان  را 

برای خدمت بیشتر به مردم آماده کنیم.
رییس جمهــوری با تاکید بــر این که 
مساله آب و خاک برای ما بسیار مهم است، 
گفت: مردم فکــر می کنند فقط آب خیلی 
مهم اســت البته آب منشاء حیات است و 
جایگاه خود را دارد اما در بحث کشــاورزی 
خاک هم جایگاه بســیار مهمی دارد. خاک 

نعمت و ســرمایه بزرگی است که در طول 
میلیون ها ســال به این صورت آماده شده 
است بنابراین حفظ خاک برای ما مهم است. 
وقتی به بحث مسکن می رسیم نباید خاک 
کشــاورزی را از بین ببریم و باید مسکن را 
در جایی بســازیم که مناسب است. مراتع و 
جنگل ها باید حراست شود و خاک از بین 
نــرود چرا که آنها ضمــن این که برای هوا 
بسیار مهم است برای حفظ خاک هم بسیار 

حائز اهمیت اســت که تلاش های خوبی در 
ایــن دولت در زمینه جنگل کاری و زراعت 

چوب صورت گرفته است.
رییس جمهوری با بیان این که در زمینه 
کشــاورزی معیارهای خوبی داریم، گفت: 
مدیران کشــاورزی ما در طول این 8 سال 
خدمات ارزشــمندی انجام دادند.  مهندس 
حجتــی وزیــری پرتــلاش وعلاقه مند به 
کشاورزی بودند. وقتی که در دولت دوازدهم 
او می خواســت وزارت کشــاورزی را قبول 
نکند. گفت که دوست دارم بروم خوزستان 
و زمین هایی را که به کاشــت درخت برای 
مهار خاک و ریزگرد در آنجا شــروع کردیم 
و آن کار را ادامه بدهم و این حرف را از ته 
دل می زد. تا زمانی که بود بسیار تلاش کرد 
و بعد از دوران او دکترخاوازی که از معاونین 

حجتی بود، این کار را ادامه داد. 
دولت در این 8 سال در زمینه کشاورزی 
کارهای خوبی انجام داده است که در بعضی 
از زمینه ها به خودکفایی رسیدیم. اگر شرایط 
آب و هوایی نرمال باشــد و در خشکسالی 
نباشــم و با کارهایی که در جهت مکانیزه 
شــدن بخش های کشاورزی انجام شده در 
بعضی از محصولات کشاورزی مثل گندم  و 
برنج و شــکر خودکفا هستیم یعنی در این 
سه محصول در شرایط نرمال کشور می تواند 

روی پای خود بایستد.

روحانی:   

کارنامه دولت در کشاورزی قابل قبول است
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2۵/13۰/۰428

ســاقط مــی باشــد.

23۰1

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴97۰313۰75  و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک ملــی 
ــد طــواق محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه عرفــان ایــزدی فرزن متعلــق ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 18۶17 ، تاری ــماره شناس ــی ۲1۲۰185891 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد علــی محمــد در تاریــخ  ــه سیدقاســم مردمومــن فرزن ــه دو متعلــق ب  13۲9/1۲/۰3 و گواهینامــه پای

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۴۰۰/۰۴/۲7مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲1۲۲5۲5959 ، شــماره شناســنامه 59 ، تاریخ تولــد13۶۲/۰9/18  
و کارت پایــان خدمــت و برگــه ثبــت نــام کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه محمــد گورســخوار فرزنــد 

علیرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰2

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۶۲899158۶1 و 
کارت هــای بانکــی )بانــک ملی/ملت/صادرات/رفــاه (و مبلــغ ســه میلیــون تومــان پــول نقــد متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰۴/۲7 مفقــود گردی ــان دوردی در تاری ــد قرب عبدالحکیــم آرخــی فرزن

ساقط می باشد.

2۵۰4

ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــی فرزن ــال توکل ــه دانی ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــوخت و گواهینام کارت س
۶۰۶۰۰۶۰3۲3 در تاریخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1111۴7۲8۲3 متعلــق بــه ســمیه صالحــی اشــترجانی فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰۷

ــه شــماره 1۲7۰1513۲۰ متعلــق  ــه شــماره 1۲7۰1513۲۰ و کارت ملــی هوشــمند ب شناســنامه ب
بــه ریحانــه زمانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۲83۴۶3881 متعلــق بــه عفــت حســن زاده لمجیــری فرزنــد حســن 
در تاریــخ  1۴۰۰/۰۴/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد وجیــح ال ــه حســین ســلمانی فرزن ــق ب ــه شــماره 11۰۰۴3۲5۰7 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره P۰۲7533۲۶ و کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 1393 
بــه شــماره ۶۶ ق ۴89 ایــران 53 و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۶ ق ۴89 ایــران 53 متعلــق بــه حســین 

جاغــوری فرزنــد ایــوب در تاریــخ  1۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1۲9۲۰991۲7  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1۲9۲۰991۲7 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد امی ــره فرزن ــد ملای ــه امی ــق ب ــماره 1۲9۲۰991۲7 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم و کارت پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1۴۰۰/۰۲/15 مفقــود گردی

ــد  ــی فرزن ــه حجــت الله قاســمی فلاورجان ــق ب ــه شــماره 111۰۰3۰5۲5 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰3/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲71۶91531 متعلــق بــه محمدرضــا موذنــی ســجزئی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53  ــه شــماره ۲۶ ب 977 ای ــه شــماره 51۲9889۲31 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد تیمورقلــی در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۲7  مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه محمدرضــا خالقــی فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــف اب ــتی نج ــه درس ــه ملیح ــق ب ــماره 1۲87۲5۴۰55 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مســعود در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲7 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲9۲59۶۰۶۶ متعلــق بــه مجیــد ولیخانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۴/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰8

کارت ملــی بــه شــماره 11۴۲۴33۰8۰ متعلــق بــه محمــد  حیــدری فرزند اکبــر در تاریــخ1399/1۰/۰1  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲7۲95۲3۶3 متعلــق بــه مصطفــی  شــیخی فرزنــد بهمــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــد  ســلمانی  مبارک ــه ناهی ــق ب ــه شــماره 5۴1913۶538 متعل ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰3/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶5۰59۶۲7۰ متعلــق بــه محمدرضــا  دولــت خــواه فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰3/۲3مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــهریاری فرزن ــعود  ش ــه مس ــق ب ــماره 1۲88785۴9۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو  ) بــه شــماره ملــی  1۲8911۶۶۴۴  (  متعلــق بــه عباســعلی 
عبدالهــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰3/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶7938۲۰۴1 متعلــق بــه افشــین  یداللهــی فارســانی فرزنــد حافــظ در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۷۰1

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 15۲۰51917۶ متعلــق بــه روشــن نورعلــی زاده فرزنــد محمــد 
در تاریخ 1۴۰۰/۰3/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

28۰1

ــور BM15LF۰۴3378 شــماره شاســی  ــران 8۲ شــماره موت ــه شــماره 199 ط ۴3 ای کارت ماشــین ب
ــخ1۴۰۰/۰۴/18   ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــد صفرثان ــه حمی ــق ب NAPH3۲۰ABG1۰۰337۰  متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲191۶5515 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲191۶5515 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۲۲191۶5515 متعلــق بــه اســماعیل  کــرم فلاحیــان فرزنــد درویشــعلی در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲193۰۴۶98 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت بســیج فعــال بــه شــماره 
ــور 11۲8۲۰1۲99۴   ــماره موت ــران 78 ش ــماره 739 ب ۲9 ای ــه ش ــین ب ۲۲193۰۴۶98 و کارت ماش
ــخ  ــیداعظم در تاری ــد س ــی فرزن ــی مدن ــف معاف ــه سیدیوس ــق ب ــی 8۲۴93۲97 متعل ــماره شاس ،ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰۲مفق

2۹۰1

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۴153۶1۶۲ متعلــق بــه آقــای محمــد دریائــی فــر فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۴/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مســلم در تاری ــئوالان فرزن ــه س ــم فاطم ــه خان ــق ب ــماره ۰5899۴۶331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــی فرزن ــلم  رضای ــه مس ــق ب ــماره 1۲39359837 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۰۲۰۶1۶3 متعلــق بــه خانــم اکــرم  قاســمی ســپرو فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۴۴۴7118 متعلــق بــه آقــای بهنــام  کاظــم زاده فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰555۰۰773 و کارت شناســایی شــرکت واحــد متعلــق بــه آقــای ســعید فانــی 
فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۹۰3

ــد  ــاری فرزن ــه ســیدعلی دریاب ــق ب ــه شــماره ۲1۴۲۴5۴593 وســایرمدارک متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
سیدابراهیم در تاریخ 1۴۰۰/۰3/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی یوســفی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴837857 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۴/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی وکارت  ــد تق ــه علیرضــا خواموشــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰3۴57۰۶1۶ متعل ــی ب ــه رانندگ گواهینام
ســوخت بــه شــماره پــلاک 7۲ل ۶۲۲ ایــران ۲۰ متعلــق بــه مرصــاد  خواموشــی و۲۲ ی8۶۲ ایــران ۲۰ 
متعلــق بــه ســعید ســنایی درتاریــخ 1۴۰۰/۰۴/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد سیدحس ــانی فرزن ــیدکمال اوش ــه س ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰53۴55155۶ و گواهینامــه رانندگــی موتــور ســیکلت و خــودرو بــه 
شــماره ۰53۴55155۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰53۴55155۶ وکارت هــای بانکــی  متعلــق 
بــه حســین قلعــه ئــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی بــه شــماره ۰۰۲۲۶189۴5 متعلــق بــه پویــا میرشــاهی فرزنــد 
داریــوش در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۴5۲13195۴ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۲۴5۲13195۴ و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۴5۲13195۴ متعلــق بــه علــی کــرم پــور حقیقــی فرزنــد کــوروش 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه  بــه شــماره ۰7939۴7۶۲۶ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 
753 ب ۴۲ ایــران 77 متعلــق بــه زهــرا فســنقری فرزنــد علــی در تاریــخ1۴۰۰/۰3/۰1  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عمادعل ــور فرزن ــک پ ــی نی ــه عل ــق ب ــماره ۰۰83351991 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی بــه شــماره ۲۲8۲3۲8833 متعلــق بــه فاطمــه نــوروزی فرزنــد 
محمدمهــدی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد نورال ــی فرزن ــدا بحیرای ــه وحیدخ ــق ب ــماره 39۶۲۲۰9۶۶۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو به شــماره 8۶۴ ن ۶۲ ایــران 55 و با شــماره شاســی NAAP۴1FE8JJ57۰1۴8 و 
بــا شــماره موتــور 1۶7B۰۰3۴88۴ و بــا VIN:IRFC971V1SD57۰1۴8 و ســند موتــور بــه شــماره 

مهدی محرری -   ایده روز |  مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه تزریق 
نفت در مسیر طرح راهبردی انتقال نفت گوره-

جاســک انجام شده و نفت در آخرین مراحل 
رسیدن به جاسک است، گفت: این طرح عظیم 
در آینده نزدیک بــا حضور رییس جمهوری 

به طور رسمی به  بهره برداری می رسد.
 »مســعود کرباســیان« با بیــان اینکه 
مراحل راه انــدازی و بهره برداری طرح ملی 
گوره- جاســک به  شــکل مطلوب در شرف 
انجام است، اظهار داشت: هم اکنون نزدیک 
به۲ ماه است که تلمبه خانه شماره ۲ و سایر 
بخش های عملیاتــی در یک وضعیت پایدار 
برای انتقال نفت به پایانه جاسک قرار دارند 
و تزریق و انتقال نفــت به خط در وضعیت 

پایداری انجام می شود.
مدیرعامــل شــرکت ملــی نفــت ایران 
خاطرنشــان کرد: نفت بــه زودی به ترمینال 
انتهایی این طرح می رسد و در پایانه جاسک نیز 
با اقدام های انجام شده، آمادگی برای دریافت 
و سپس بارگیری نخستین محموله و صادرات 

نفت وجود دارد.
کرباسیان از همه ارکان شرکت ملی نفت 
ایران، شرکت مهندسی و توسعه نفت و شرکت 

نفت و گاز پارس که هر دو بخش خشــکی و 
دریایی این طرح را در کمترین زمان ممکن و 
در شرایط سخت تحریم و به خصوص شیوع 
ویــروس کرونا به ثمر رســاندند و به بهترین 
شــکل آماده کردند و همچنین شرکت های 
ایرانی مشارکت کننده طرح که بیش از ۲5۰ 

شرکت توانمند داخلی را شامل می شود، تقدیر 
و تشکر کرد.

معاون وزیر نفت تاکید کرد: تجهیزات مورد 
نیاز این طرح با استفاده از توان ایرانی ساخته 
شده و بیش از 91 درصد از آنها کاملا ساخت 
ایران هستند، از جمله پمپ های استفاده شده 

در این طرح همگــی ایرانی بوده و این پمپ 
ها هم اکنون در مدار هســتند و پس از چند 
مرحله تست در این مرحله وضعیت پایداری 
دارند؛ تختال و ورق ترش، خطوط لوله انتقال 
نفت، شیرهای ۴۲ اینچ، خطوط و تاسیسات 
مورد نیاز برق و پوشش خاص لوله ها در برابر 

خوردگی نیز از جمله این موارد هستند.
طرح انتقال نفت خام گوره به جاســک، 
طرحی ملی و راهبردی اســت که با حمایت 
دولت و راهبری شــرکت ملی نفت ایران و با 
هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه 
نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن 
از طریق پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار 
صادرات نفت خام، تمرکززدایی از پایانه های 
صادراتی و متنوع ســازی آن و توسعه پایدار و 

اشتغال زایی در سواحل مکران اجرا می شود.
طرح خط لوله انتقال نفــت خام از گوره 
به جاسک از منطقه گوره از توابع شهرستان 
گناوه در استان بوشهر آغاز می شود و با عبور 
از استان های بوشــهر، فارس و هرمزگان، در 
جاسک به پایانه و تاسیسات دریایی صادرات 
و واردات نفت خــام و در آینده، فرآورده های 

نفتی ختم می شود. 
این طــرح با ظرفیت انتقــال روزانه یک 
میلیون بشکه نفت خام متشکل از ساخت یک 
خط لوله ۴۲ اینچی به طول 1۰۰۰ کیلومتر 
به همراه ساخت پنج تلمبه خانه، دو ایستگاه 
توپکرانــی و پایانه و ۲۰ مخــزن 5۰۰ هزار 
بشکه ای به ظرفیت 1۰ میلیون بشکه نفت و 
تاسیسات دریایی برای صادرات نفت خام است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

طرح  انتقال نفت گوره - جاسک با حضور رییس جمهوری به  بهره برداری می رسد

 کاهش قیمت نفت با تسهیل در توافق کاهش تولید
 قیمت نفت بعد از تصمیم اوپک پلاس مبنی بر افزایش ماهانه ۴۰۰ هزار بشکه 

ای، در معاملات امروز با کاهش همراه شد.
عصر روز یکشــنبه ۲3 عضو اوپک پلاس، توافق کاهش تولید نفت را تا پایان 

سال ۲۰۲۲ تمدید کردند. 
این کشورها همچنین تصمیم گرفتند تا با توجه به بهبود شرایط اقتصادی جهان 
با افزایش واکسیناسیون در دنیا، تولید خود را ماهانه ۴۰۰ هزار بشکه افزایش دهند. 
با این توافق، تا شهریور سال آینده 5.8 میلیون بشکه نفت خامی که اکنون با 
اجرای توافق کاهش تولید، از بازار خارج است، به تولید اوپک پلاس افزوده خواهد شد. 
همچنین بر اساس این توافق، مبنای تولید برخی کشورها تغییر کرد که در صدر 
همه آنها امارات قرار داشت. با توجه به تسهیل در عرضه نفت به بازار از ماه آینده 

میلادی، امروز و در آغاز معاملات قیمت نفت با کاهش همراه شد. 
بر این اساس، قیمت نفت برنت ۰.7 درصد پایین آمد و به 73 دلار و 3 سنت 
در هر بشکه رسید.  نفت شاخص آمریکا نیز ۰.8 درصد ارزان شد و 71 دلار و ۲۴ 
سنت در هر بشکه قیمت خورد. اکنون شرایط عرضه و تقاضا در بازار نفت متعادل 
اســت و آنگونه که دبیرخانه اوپک اعلام کرده، مازاد عرضه تا پایان ســال جالری 

میلادی در حدود یک میلیون بشکه در روز خواهد بود. 
اگرچه قیمت نفت در واکنش به تصمیم اوپک پلاس با کاهش همراه بود، اما به 
نظر می رسد این نوسانات شدید نباشد و قیمت نفت در کانال 7۰ دلاری تثبیت شود. 

 گازرسانی به روستاهای آذربایجان غربی طی هشت سال سه برابر شد 
مدیرعامل شــرکت گاز آذربایجان غربی گفت: تعداد روستاهای بهره مند از گاز 
طبیعی در استان طی هشت سال گذشته در مقایسه با تمامی دولت های قبل از 

آن، سه برابر افزایش یافته است.
»علیرضا شیخی« با بیان اینکه تا سال 139۲ کل روستاهای برخوردار از گاز استان 
513 روستا بود، افزود: هم اکنون روستاهای بهره مند از گاز در آذربایجان غربی به یک 
هزار و 539 روستا رسیده است. تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار آذربایجان غربی 

تا ۲ سال دیگر به شبکه گاز سراسری متصل می شوند.
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی با اعلام اینکه در حال حاضر نیز ۲59 روستا 
در دست گازرسانی است، افزود: سعی ما بر این است امسال عمده این روستاهای در 
دست اجرا را به اتمام برسانیم. برنامه ریزی شرکت گاز استان بر این است که تمامی 

روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به شبکه گاز سراسری متصل باشند.
وی با اعلام اینکه هم اکنون ضریب نفوذ گاز در میان خانوار روســتایی استان 
77 درصد است، افزود: با اتمام طرح های در دست اجرا و مطالعه، 9۴ درصد خانوار 

روستایی آذربایجان غربی از نعمت گاز بهره مند می شوند.
آذربایجان غربی تا پیش از دولت یازدهم، یکی از استان های کم برخوردار در 

حوزه گازرسانی بود ولی هم اکنون به استانی نسبتاً برخوردار تبدیل شده است.
همه این آمار و ارقام در ارتقای رفاه روســتاییان و افزایش رضایتمندی آنان از 
خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی و دولت نمود یافته است که می تواند در 

توسعه روستاها با محوریت مردم، بسیار مثمرثمر باشد.
هم اینک اســتان آذربایجان غربی با بیش از 1۴ هزار کیلومتر شبکه گذاری گاز 
طبیعی بیش از یک میلیون مشترک گاز دارد و هزار و 1۲3 روستای آن از نعمت 

گاز طبیعی برخوردار است.    

نمایندگان باید مسائل را گره گشایی کنند
 وزیر نیرو گفت: نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
باید مســائل را گره گشــایی کنند تا معابر برای توسعه 

کشور باز شود.
 »رضا اردکانیان« در آئین بازدید اعضای کمیســیون 
انرژی مجلس شــورای اسلامی از مرکز راهبری و پایش 
صنعت برق کشور افزود: کمیسیون انرژی، کمیسیون اصلی 
صنعت برق در مجلس شورای اسلامی است. نمایندگان 
از یک طرف صدای صادق مردم هستند که باید انعکاس 
دهنده همه مســائل باشند و از سویی دیگر قانون گذار و 
پشــتیبان دولت ها هستند. وی با بیان اینکه نمایندگان 
باید مسائل را گره گشایی کنند تا معابر برای توسعه کشور 
باز شود، ادامه داد: نخستین و مهم ترین گره گشایی برای 
مجلس یازدهم به ویژه کمیسیون انرژی کار ارزنده ای بود 
که در بودجه ســال 1۴۰۰ برای صنعت آب و برق انجام 
دادند. ما زمان می خواهیم تا نتایج این گره گشــایی ها را 
بتوانیم مطرح کنیم. شرایط گرما برابر پیش بینی هایی که 
از سوی سازمان هواشناسی در اختیار ما قرار می گیرد در 

یکی دو هفته آینده کماکان برقرار است.
اردکانیان با بیان اینکه خوشــبختانه همه واحدهای 
تولیدی برق کشور در مدار هستند، گفت: نیروگاه اتمی 
بوشــهر در مدار بوده، کســانی که مولدهای خصوصی 

دارند، ســازمان های دولتی، غیردولتی  و نیروهای مسلح 
در حال همکاری هســتند و مهم تــر از همه این ها خود 
مردم هســتند که به درخواست ها پاسخ مثبت دادند. ما 
هم شــرمنده مضایقی هستیم که برای آنها ایجاد شده و 
همچنین ممنون این ارتباطی هستیم که وجود داشته و 

به درخواست ها پاسخ مثبت دادند.
فرمانده مدیریت تامین برق کشــور خاطرنشان کرد: 
درخواســت ما بیشتر از صنایع بزرگ است که در همین 

فضای همکاری، بر اســاس مصوبه هیات دولت همراهی 
لازم را انجــام داده تا این چند روز گرم را بدون مشــکل 
ســپری کنیم و مشــکل مجددی برای مردم در بخش 

خانگی ایجاد نشود. 
در این بازدید همچنین »فریدون حســنوند« رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه 
به اتفاق های اخیر رخ داده در کشور لازم بود کمیسیون 
انرژی از نزدیک در جریان اتفاق ها و عملکرد وزارت نیرو و 

صنعت برق قرار بگیرد. با عنایت به گزارشی که وزیر نیرو و 
همکاران صنعت برق دادند نحوه عملکرد، مدیریت و عبور از 
این شرایط ارائه و همچنین ضعف ها و مشکلات حوزه های 

مختلف تا حدودی مطرح و بررسی شد.
حسنوند ادامه داد: برای آینده نیز تصمیم هایی گرفته 
شد؛ برای مثال با قانونی که در حال حاضر در دستور کار 
مجلس به واسطه قرائت گزارش ماده ۴5 آئین نامه داخلی 
است، می توانیم برای آینده در حوزه تبیین، سرمایه گذاری، 
تامین منابع مالی، شکستن انحصار در ساخت نیروگاه ها، 
بحث اتــلاف انــرژی و همچنین اســتفاده از ظرفیت 
شرکت های بزرگ صنعتی برای تولید برق استفاده کنیم.

رئیس کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با 
قدردانی از همراهی مردم خاطرنشان کرد: مردم بیشترین 

همراهی را در این زمینه داشتند. 
امیدواریم همچنــان این همراهی و همکاری ها ادامه 
داشته و همه بخش ها با کاهش مصرف، صنعت برق کشور 
را در عبور از این شرایط کمک کنند. مدیرعامل شرکت 
توانیر افزایش تعداد مشترکان، بروز خشکسالی، افزایش 
مصرف صنایع،   مصارف ناشــی از اســتخراج غیر مجاز 
رمزارزها و نیز ورود زودهنگام چاه های کشاورزی را پنج 

عامل ناترازی در تولید و مصرف برق اعلام کرد.



2۵/13۰/۰428

 PFMBFK۰8539 و بــا شــماره موتــور VIN:IRAMD9۴13S9۴3۴38۴ 99۶۲۶ ایــران 1۲۲ و بــا
و کارت پایــان خدمــت و گذرنامــه و دفترچــه ثبــت نــام حــج عمــره و مــدرک کارشناســی حســابداری از 
دانشــگاه دولتــی اصفهــان و مــدرک کارشناســی ارشــد مدیریــت مالــی از دانشــگاه آزاد تهــران مرکزمتعلق 
بــه غلامرضــا ســلیمیان فرزنــد محمدحســن در تاریــخ  1۴۰۰/۰۴/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  بنچــاق  محضــری  ســند  و  کمپانــی  »بــرگ 
 ۲73778۰ موتــور  وشــماره    S1۴1۲۲87589۰93 شاســی  شــماره  بــه   ۴8و513ایــران55 
وVIN...IRPC881V5TQ589۰93   متعلــق بــه امیرحســین خــاش  به شــماره ملــی ۰۰5۲551۲53 

فرزنــد حســین در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.«

ــخ  ــی در تاری ــد عربعل ــد فرزن ــی محم ــزاد عل ــه به ــق ب ــماره ۰۴537518۶5 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

ــد  ــوی فرزن ــین نق ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۲5۰89۲18 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. یحیــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/15 مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــماره 399۲۰98559 متعل ــه ش ــتی ب ــهید بهش ــگاه ش ــرای پای ــایی ب ــه و کارت شناس گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/17 مفق ــین در تاری ــد حس ــاری فرزن ــود غف محم

مــی باشــد.

ــد  ــداوردی فرزن ــا خ ــه رض ــق ب ــماره ۰۰1۰۰37535 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1399/11/۰1  مفق ــی در تاری براتعل

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰7۰۲5339۰ متعلــق بــه عاطفــه بــرون فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۲3مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3۲۴۲۴5۲۶۶۶ متعلــق بــه محمــد کــرم پــور فرزنــد محمدســعید در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدعلی  ــد س ــی فرزن ــیداحمد صالح ــه س ــق ب ــماره 19۶۰18۲99۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰3/۰1 مفقــود گردی حســین در تاری

ــماعیل در  ــد اس ــی فرزن ــد فلاحت ــه محم ــق ب ــماره ۲591۲91۴۴۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/1۰ مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰79۴۰۰589۶ متعلــق بــه فاطمــه برغمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۰1مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰57۰3۴۰5۲ متعلــق بــه هــادی یاســایی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰5۶79۰۲11 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰5۶79۰۲11 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۴9س8۶۶ایــران۴۴  متعلــق بــه محمــود بورقانــی فرهانــی فرزنــد 

عزیرالــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــی فرزن ــد فدائ ــی ون ــه نفیســه رضائ ــق ب ــه شــماره ۰۰۲19771۴3 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1399/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰16

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۲۰9۶5۶۰1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰9۲۰9۶5۶۰1 و کارت پایــان 
ــید  ــه س ــق ب ــماره ۰9۲۰95۶۰1 متعل ــه ش ــین ب ــماره ۰9۲۰9۶5۶۰1 و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
ابوالفضــل دارحســینی فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

3۰41

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶9۰7۲۲35۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶9۰7۲۲35۴ متعلــق بــه 
میثــم قائمــی فرزنــد امیــر حمــزه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰7۰۲5۰۲189 متعلــق بــه روح الــه محمــدی فرزنــد یاســین در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۲7مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
4۰11

اصــل مــدرک دانشــگاهی پایــان تحصیــلات کارشناســی رشــته مامایــی دانشــگاه آزاد تبریــز متعلــق بــه 
ــود  ــخ 1399/1۰/1۰ مفق ــد حســین در تاری ــی  373۲1۶37۴1 فرزن ــا کدمل شــیوا محمــدی ســرواله ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 37۲۰5۶۴15۰ متعلــق بــه پیــام طهماســبی فرزنــد جاســم در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد موســی در  ــی فرزن ــرا صلوات ــه زه ــق ب ــی 3۲5۶785۶5۴ متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 378۰3۲۶۲7۲ و شناســنامه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه شــمامه عزیــزی فرزنــد 
علــی محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 37۲۰۰۰93۶1 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــن در تاری ــد علاالدی ــی فرزن ــاروق عنایت ــه محمــد ف ــق ب ــه دو متعل ــه پای 37۲۰۰۰93۶1 و گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۲3مفق

۵111

کارت ماشــین بــه شــماره ۲1ایــران 111ی 88 و کارت ســوخت بــه شــماره ۲1ایــران 111ی 88 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۲1ایــران 111ی 88 و ســایر بــه شــماره گواهینامــه بــه اســم مجتبــی پــور باقــر 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفق ــر در تاری ــد صف ــی فرزن ــم یوســفی کلوان ــه مری ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــوار در تاری ــد س ــور فرزن ــاس پ ــکینه عب ــه س ــق ب ــماره ۰8۲99۴۲7۰1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/1۰/۰1مفق

۵۵۰2

ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــنی فرزن ــی محس ــه عیس ــق ب ــماره ۲۶77781۰۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰1/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۰۹

ــخ  ــد مصطفــی در تاری ــد رحیمــی فرزن ــای مجی ــه اق ــق ب ــه شــماره ۰۰۶997۴1۲8 متعل ــی ب کارت مل
1399/۰8/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدار در تاری ــد نام ــته فرزن ــان آراس ــای پیم ــه آق ــق ب ــماره ۲۲811151۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰3/۰1مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/29

شماره : 1145

 مشکل آب شهر ریجاب با تعویض و اصلاح خطوط انتقال و شبکه 
توزیع حل می شود

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان دالاهو  با اعلام اینکه مشکل تامین آب شرب 
شهر ریجاب در ۲ مرحله مرتفع خواهد شد، گفت: مشکل آب این شهر در ۲ برنامه 
کوتاه و بلند مدت و با تعویض و اصلاح خطوط انتقال و شبکه توزیع حل می شود.

»فریبرز تکنده« افزود: برای رفع کمبود آب شرب در شهر ریجاب، نخستین و 
مهمترین موضوع بحث مدیریت مصرف توسط مشترکین ساکنین پایین دست است.

وی از جمله اقدامات لازم در راستای مدیریت مصرف را جلوگیری از مصرف آب 
شرب برای آبیاری باغ دانست و افزود: مدیریت مصرف و کنترل مصارف غیر ضروری 
از مواردی است که سبب افزایش حداقلی آبدهی برای ساکنین بالادست می شود.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان دالاهو با اشاره به اینکه ۲ برنامه کوتاه و بلند 
مدت برای برطرف کردن مشکل در دستور کار داریم، خاطر نشان کرد: برنامه بلند 
مدت شــامل تعویض خطوط انتقال است؛ زیرا خط موجود جوابگوی هزار و ۲۰۰ 

مشترک موجود در شهر ریجاب نیست.
تکنده با اشاره به اینکه در صورت تامین اختبار اعتبار موضوع تعویض خطوط 
انتقال به سرعت در دستور کار قرار خواهد گرفت، افزود: در برنامه کوتاه مدت، اصلاح 
قسمتی از خط انتقال و شبکه توزیع را در دست اقدام داریم که لوله و  تجهیزات 
مورد نیاز  خریداری و دپو شــده است. ریجاب از توابع شهرستان دالاهو در 1۰۰ 

کیلومتری کرمانشاه واقع شده است.

 سدهای خراسان شمالی تشنه است
 مدیرعامل آب منطقه ای خراسان شمالی ظرفیت کل مخازن سدهای استان 
را ۲3۴ میلیون و 31 هزار متر مکعب اعلام کرد و گفت : هم اکنون ۶۲ درصد از 

ظرفیت این منابع آبی خالی است.
سید عقیل مرتضوی اظهارداشت :  در سال آبی جاری ) مهر 99 تا اواخر تیرماه  
1۴۰۰(  ۶۶ میلیون و 3۴۰ هزار متر مکعب  آب وارد سدهای این خطه شمالشرق 
کشور شد. این در حالیست که در مدت مشابه سال قبل در این بازه زمانی  میزان آب 
ورودی به سدها حدود 1۶3 میلیون و 19۰ هزار متر مکعب بود که با این احتساب 
میزان آبگیری سدها درسال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 59 درصد کمتر 
شد. در همین مدت 79 میلیون و 81۰ هزار متر مکعب آب  از سدهای این استان 
برای مصارف مختلف خارج شد که  این حجم خروجی در مدت مشابه سال قبل  

153 میلیون و ۶5۰ هزار متر مکعب بود.
وی کاهش حجم خروجی آب سدها را در سال جاری  حدود ۴8 درصد اعلام کرد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراســان شمالی  با بیان این که حجم  آب 
داخل مخازن سدهای استان  در حال حاضر 89 میلیون و 77۰ هزار متر مکعب 
است گفت که در مدت مشابه سال قبل حجم آب موجود در سدهای این استان  

1۲5 میلیون و 85۰ هزار متر مکعب بود.
خراســان شمالی  هشت سد با ظرفیت ذخیره سازی ۲3۴ میلیون متر مکعب  
در دست بهره برداری دارد و بنا بر گزارش هواشناسی در سال زراعی جاری میزان 
بارش ها در این اســتان حدود 58 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
یافت و حدود 8۲ درصد از مســاحت دو میلیون و 8۰۰ هکتاری اســتان خراسان 

شمالی نیز با خشکسالی خفیف تا شدید مواجه اند.
براساس این گزارش در مجموع خشکسالی در سال زراعی جاری تاکنون حدود 
9 هزار میلیارد ریال به بخش کشاورزی استان خسارت وارد کرد و یک سوم مزارع 

کشاورزی این خطه شمالشرق کشور درگیر این پدیده هستند.

 مخزن و تانکر آبرسان به مناطق بحرانی خوزستان ارسال شده است
رییس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( گفت: برای تسریع و پوشش هر چه بیشتر 
توزیع آب آشامیدنی در مناطق بحرانی خوزستان، از سوی این ستاد مخزن و تانکر 

آبرسان تهیه شده که در حال ارسال به منطقه دارای تنش آبی این استان است.
محمد مخبر دزفولی در حاشــیه بازدید از تاسیســات آبرسانی اهواز در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: این ســتاد خود را موظف می داند که برای حل مشــکل آب 

خوزستان هرکاری می تواند انجام دهد.
وی گفت: چند روز اســت که ســتاد اجرایی فرمان امام در رابطه با تنش آبی 

خوزستان پای کار است و تصمیم های خوبی در این باره گرفته شد.
وی ادامه داد:تفاهمنامه ای دیروز با آبفای استان منعقد کردیم و مقرر شد مشکل 

آبرسانی به  ۴71 روستای خوزستان را حل کنیم.
مخبر دزفولی افزود: بخشی از مخازن ذخیره آب برای روستاهای خوزستان تهیه 
شده که به زودی در این مناطق مستقر می شوند. امروز هم 1۰۰ تانکر آبرسان تهیه 
و به روستاها برای تامین آب منتقل می شوند. رییس ستاد اجرایی فرمان امام افزود: 
برای اطمینان از تصمیم های گرفته شده و احتمالا انجام کار بیشتر در جهت کاهش 

تنش آبی امروز به خوزستان سفر کرده ام.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| قطعی 
برق چاه موتورهای کشاورزی در فصل تابستان 
در کنــار تــداوم خشکســالی و کمبود آب، 
محصولات کشاورزی شهرستان فردوس را که 
ســهم عمده ای در اقتصاد منطقه دارد، تحت 

تاثیر قرار داده است.
مشکل خشکســالی و کمبود آب از یک 
طــرف، تعدیل چاه موتورهــای آب از طرف 
دیگر و قطعی بــرق در فصلی که برای میوه 
انار و پســته نقش حیاتی دارد، خشکســالی 
امســال را برای کشاورزان شهرستان فردوس 

استخوان سوز کرده است.
دبیر نظام صنفی کشــاورزی شهرستان 
فــردوس در این باره گفت: مشــکلات حوزه 
کشاورزی کم نیست اما قطعی های مکرر برق 
در روزهای اخیر صدای کشاورزان بسیاری را 

درآورده است.
ابوالقاســم محمدزاده افزود: به مسوولان 
محلی منتقل کرده ایم و از آنها خواســتیم در 
این موقعیت که فصل بست گل انار است و مغز 
پسته شکل می گیرد، شرایط کشاورزان درک 
شود و نگذارند محصول یک سال آنها که بابت 
آن هزینه کردند و زحمت کشیدند، هدر برود.

وی با بیان اینکه آبدهی مناسب و به موقع 
در ایــن فصل برای باغات انار بســیار حیاتی 
است اظهار داشــت: انار تا آبان ماه نیاز دارد 
که ســر موقع آبیاری شود اما محصولات جو 
و گندم که اکنون برداشت شده نیازی به آب 
ندارند آبدهی پسته هم یکی دو روز به تاخیر 
بیفتد، مشکلی پیش نمی آید. دبیر نظام صنفی 
کشاورزی شهرســتان فردوس افزود: از سال 
139۰ که نظام صنفی کشاورزی شهرستان 
تشکیل شده جز چند مورد که توسط مدیریت 
جهاد کشاورزی دعوت شدیم دعوتنامه دیگری 
نداشــته ایم و توقع داریم بــه عنوان نماینده 
مردم در جلسات مربوط به بخش کشاورزی 
دعوت شویم تا مشکلات را مستقیم به گوش 

مسئولان برسانیم.

 کشــاورزان میزان برداشت آب را 
مدیریت می کنند

وی گفت: در گذشته کنتورهای هوشمند 
دو یا سه بار شارژ و باعث بروز مشکلات زیادی 
می شــد که با پیگیری های انجام شده اکنون 
طبق پروانه شارژ می شود و کشاورزان میزان 

برداشت آب را مدیریت می کنند.
محمدزاده اظهار داشــت: اکنون به دلیل 
خشکسالی می خواهند برداشت آب چاه ها را 
از میزان پروانه هم کمتر کنند چرا که معتقدند 
بخش کشاورزی بیشترین مصرف آب را دارد 
و 9۰ درصد آب در این بخش مصرف می شود 

امــا ما این را قبــول نداریم و طبق مطالعات 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی 
۶۲ درصد مصرف توســط بخش کشاورزی 

صورت می گیرد.
وی گفت: مصرف آب در بخش شهری باید 
مدیریت و فرهنگ سازی شود، سلامت و امنیت 
غذایی به کشاورزی بستگی دارد و کشاورزی 
هم به آب لذا بــا اجرای برخی اقدامات موثر 
در بخش کشــاورزی توســط دولت و جهاد 
کشــاورزی، صرفه جویی صورت گرفته و در 
حال حاضر از لوله کشی و سیستم های مکانیزه 

آبیاری استفاده می شود.
وی افزود: در مساله تعدیل آب چاه ها دولت 
باید آب را از کشاورز بخرد زیرا کشاورزی که 
3۰ ســال برای یک درخت زحمت کشیده و 
برای خود و خانواده اش شــغل و درآمد ایجاد 
کرده، نمی تواند به یک باره درخت را رها کند.

دبیر نظام صنفی کشاورزی فردوس ضمن 
درخواست از کشاورزان منطقه برای عضویت 
در صنف گفت: کشاورزان مظلوم هستند و با 

مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند.

 نظــام صنفی پیگیــر مطالبات 
کشاورزان است

وی افــزود: این صنف تشــکیل شــده تا 
پیگیر خواسته ها و مطالبات آنان باشد و برای 
رفع مشکلاتشــان تلاش کند، به طور حتم 
صنف هرچه اعضای بیشــتری داشته باشد 
قدرتمندتــر خواهد بود و دایــره بزرگتری را 

پوشش خواهد داد.
محمدزاده از کشاورزان خواست با استفاده 
از این جایگاهی که دولت و نظام برایشان قائل 
شده است، درصدد رفع مشکلات خود باشند.

یکی از کشــاورزان شهرستان فردوس هم 
گفــت: در حال حاضر نبایــد قطعی  برق در 
چاه موتورها اتفاق بیفتد و اگر ادامه پیدا کند 
یعنی به دســت خودمان کشاورزی منطقه را 

نابود کرده ایم.
حمیــد مرادی افــزود: کمبــود و گرانی 
نهاده های دامی برای ما دامداران سنتی و خرد، 
مشکلات بزرگی را ایجاد کرده است در صورتی 

که تولیدکننده واقعی ما هستیم.
وی اظهار داشت: در بخش کشاورزی دولت 
نیازی به واردات ندارد و کافی است مدیریت 

درستی در منابع داشته باشیم.
این کشاورز گفت: نیروی کار، زمین و آب 
اگر با مدیریت درست در کنار هم قرار بگیرند 
نیازهای جامعه را پاســخ می دهند و به بطور 
طبیعی رونق کشــاورزی باعث رونق تولید و 

اشتغال می شود.

 بخش کشاورزی به یارانه حمل و 
نقل نیاز دارد

یکی از دامــداران منطقه نیز گفت: برای 
تاکســی ها و بخش خدمــات و حمل و نقل 
ســهمیه بنزین در نظر گرفته  شده ولی برای 
بخش کشاورزی اقدامی صورت نگرفته است.

محمد اکبری افزود: ما روزی حداقل ۲ بار 
باید به دامداری ها ســر بزنیم و این جدای از 
رفت و آمدهای دیگر از جمله تامین خوراک 

و علوفه دام است.
وی اظهار داشت: با ۶۰ لیتر بنزین نمی شود 
باری از دوش تولید برداشت و یارانه بنزین باید 

باری از دوش تولید بردارد.
این دامدار گفــت: در حالی که تضمینی 
برای خرید دام و گوشت وجود ندارد، قوانین 

هزینه بر و زمان بر نیز برای جابه جایی دام در 
داخل کشــور وضع کرده اند و به تولیدکننده 

عنوان قاچاقچی می دهند.
وی افزود: ایــن قوانین را باید در مرزهای 
کشــور اجرا کنند و اعمــال چنین قوانینی 
در شــرایط موجود باعث دلسردی دامداران 

می شود.

 قطعی برق به محصول انار و پسته 
خسارت وارد می کند

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فردوس 
هم گفــت: قطعی برق چاه های کشــاورزی 
موجب شــده تا مدار آبیاری طولانی تر شود 
و خســارت های کمی و کیفی به محصولات 

استراتژیک مثل انار و پسته وارد کند.
موسی سلیمانی افزود: اگر دور آبیاری انار 
اضافه شود بر کیفیت محصول تاثیر گذاشته 
و مســایلی مثل دانه ســفیدی انار را دوباره 

خواهیم داشت.
گرمــای هوا نیز مزید بر علت شــده و در 
پسته موجب شیوع آفت هایی از قبیل پسیل 
پســته می شود، از این رو آموزش های لازم را 
به کشاورزان داده ایم اما این آموزش ها باید در 
سطح وسیع تری صورت گیرد تا خسارت ها به 

حداقل برسد.
مدیر جهاد کشاورزی فردوس خشکسالی 
را دلیل دیگر افت کیفیت محصولات برشمرد 
و اظهار داشــت: قنات بلده فردوس که سال 
گذشته ۲۰۰ لیتر بر ثانبه آب داشت،  متاسفانه 

امسال این میزان بسیار کاهش یافته است.
وی افزود: برخی کشاورزان استخر ذخیره 
آب دارنــد که در این صورت آن طور که باید 
نگرانی از بابت قطعی برق نداشته و می توانند 

آبیاری باغات خود را در زمان مناسب مدیریت 
کنند.

ســلیمانی گفت: این چــاه، آب مصرفی 
دام های سبک و سنگین مجتمع دامداران را 
تامین می کند لذا با قطع برق چاه موتور این 
محــل، برای تامین آب این دام ها با مشــکل 

مواجه می شویم.

 مذاکره با اداره برق برای قطع نشدن 
برق چاه

وی افــزود: در مذاکره ای کــه با اداره برق 
شهرستان داشتیم مبنی بر اینکه برق این چاه 
قطع نشــود، قرار شد این کار انجام نشود اما 
وقتی یک خط برق قطع می شود، بی شک برق 
این چاه موتور را نمی توان از آن مستثنی کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فردوس 
اظهار داشت: مرداد و شهریور هر سال ماه های 
مهم برای آبیاری به موقع محصول انار است 
لذا امیدواریم با مصرف صحیح برق از قطعی 
آن جلوگیری کنیم تا کشاورزان که یک سال 
بــرای این محصول هزینه و وقت صرف کرده 

اند، متضرر نشوند.
وی افــزود: اگــر مردم همت کــرده و در 
مصرف بــرق و آب صرفه جویی کنند، قطعی 
بــرق نخواهیم داشــت و در بخش تولید هم 

مشکل ایجاد نمی شود.
بنابر مستندات موجود وقوع خشکسالی در 
خراسان جنوبی از سال آبی 79- 78 آغاز شد 
و کاهش بارندگی  سال آبی جاری در 5۰ سال 

اخیر بی سابقه بوده است.
91 درصد مساحت خراسان جنوبی متاثر از 
خشکسالی است که از این مقدار 9 درصد در 
وضعیت نرمال، ۲۰ درصد خشکسالی خفیف، 
35 درصد خشکســالی متوسط، ۲5 درصد 
خشکسالی شــدید و 11 درصد خشکسالی 

بسیار شدید است.
کم آبی مهمترین پیامد خشکسالی در این 
استان مرزی و کویری است به طوری که در 
حال حاضر به طور میانگین به ۴۰۰ روستای 
خراسان جنوبی با تانکر آبرسانی می شود و با 
توجــه به تداوم گرمای هوا این تعداد به ۴5۰ 

روستا در تابستان افزایش می یابد.
به دلیل خشک شــدن چشمه ها، قنوات، 
چاه های مالداری و کاهش آبدهی آنها، کم آبی 
شــدید گریبانگیر دامداران این استان برای 
تامین علوفه و آب شــده  است هرچند جهاد 
کشــاورزی و برخی نهادها به کمک دامداران 

برای تامین نهاده های دامی آمده اند.
استان خراسان جنوبی 11 شهرستان دارد 
و مرکز شهرستان فردوس در 197 کیلومتری 

شمال بیرجند است.

دبیر نظام صنفی کشاورزی: 

محصولات کشاورزی شهرستان فردوس متاثر از کمبود آب و برق

۸۰ میلیارد تومان اعتبار جدید به استان همدان اختصاص داده می شود
 معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه 
گفت که تا قبل از پایان فعالیت دولت دوازدهم، 8۰ میلیارد 
تومان برای اجرای طرح های جدید عمرانی، اقتصادی و 

بهداشتی استان همدان اختصاص داده می شود.
، »محمدباقــر نوبخت« در آیین بهره برداری از مرکز 
جامع سرطان همدان به عنوان نخستین مرکز درمانی غرب 
کشور، افزود: قرار بود 5۴5 میلیارد تومان اعتبار به طرح 
های استان همدان اختصاص داده شود که تا امروز بیش از 
8۰۰ میلیارد تومان اعتبار به این استان تزریق شده است.

وی با بیان اینکه مرکز جامع ســرطان همدان یکی از 
مهمترین طرح های حوزه بهداشــت و درمان این استان 
و غرب کشور است، اظهار داشت: این مرکز از نظر علمی 
جایگاه ویژه ای در منطقه و سطح کشور دارد که مرحله 

اول آن امروز به بهره برداری رســید و مراحل دوم و سوم 
این مرکز درمانی نیز تا پایان سال جاری به بهره برداری 

می رسد. 
نوبخت به احداث مســکن ملی محرومان در اســتان 
همدان نیز اشــاره کرد و گفت: احداث ســه هزار واحد 
مســکونی برای افرادی که قدرت ســاخت و خرید خانه 
ندارد در استان همدان پیش بینی شده که امروز ۲ هزار 
و ۶۰۰ واحد مسکونی از این تعداد به بهره برداری می رسد.

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه 
به منظور افتتاح ۲ هزار و ۶۰۰ واحد مسکن محرومان و 
همچنین مرکز جامع سرطان دیشب)یکشنبه( وارد استان 
همدان شد و قرار است امروز و در پایان برنامه های خود 

به استان زنجان سفر کند.

آییــن بهره برداری از ۲ هزار و ۶۰۰ واحد مســکونی 
محرومان در روستای خلیل کرد شهرستان بهار از توابع 

استان همدان برگزار خواهد شد.
طرح احداث واحدهای مسکونی محرومان در قالب یک 
پروژه ملی و با هدف خانه دار کردن خانوارهای کم درآمد، 
خانوارهای آسیب پذیر ساکن مناطق روستایی و شهرهای 
دارای ظرفیت استقرار دائم، خانوارهای دارای واحدهای 
مسکونی غیرمقاوم و در معرض خطر و خانواده های محروم 
و بدون مسکن شهریور سال گذشته در استان آغاز شد. 

این طرح با استفاده از تسهیلات بانکی و کمک بلاعوض 
دولت اجرا شد و در این چارچوب به هر واحد مسکونی ۴۰ 
میلیون تومان کمک بانکی و 35 میلیون تومان کمک دولت 
براســاس تفاهم نامه سازمان برنامه و بودجه، استانداری 

همدان و بنیاد مسکن، اختصاص یافت. 
این طرح که قرار بود با ۲ هزار واحد اجرایی شــود با 
تلاش مضاعف مسئولان استان همدان به سه هزار واحد 

افزایش یافت. 
فاز اول مرکز جامع درمان ســرطان استان همدان به 
عنوان تنها مرکز غرب کشور نیز امروز با حضور نوبخت در 

شهر همدان به بهره برداری رسید.
اجرای مرکز جامع درمان ســرطان غرب کشــور به 
مرکزیت همدان در ســه مرحله طراحی شد که مرحله 
نخست آن آماده بهره برداری است، مجموع این سه مرحله 
۲5 هزار و 8۰۰ متر مربع فضای فیزیکی دارد که عملیات 
مرحله نخست آن نهایی و تمامی دستگاه های مورد نیاز 

خریداری و نصب شده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1145

  محمود رضایی -   ایده روز  |مربی ایرانی 
- آمریکا تیم هیوستن دینامو می گوید فیفا 
نمی تواند هر چهار قانون آزمایشــی خود را 
به یک باره وارد فوتبــال کند. هم چنین او 
ترجیح می دهد فوتبال به شــکل کنونی و 

اصیل خود باقی بماند.
امید نمازی، درباره قوانین آزمایشــی فیفا 
برای توسعه و جذابیت فوتبال که قرار است 
در مسابقات جوانان و تورنمنت های دوستانه 
اجــرا شــود، از جمله قانــون تعویض های 
نامحدود گفت: قانون پنج تعویض که اخیرا 
تصویب شــده به بهبود فوتبال کمک کرده 
است. تیم ها می توانند از بازیکنان سرحال و 
آماده استفاده کنند و به همین دلیل تغییر 

و تحولی در فوتبال رخ داده است.
او با اشاره به اجرای قانون تعویض نامحدود 
در بازی های دانشــگاهی آمریکا اظهار کرد: 
مــن اعتقادی بــه این قانون نــدارم چون 
تعویض های مــداوم، فوتبال را به یک بازی 
فیزیکی و ســرعتی تبدیل خواهد کرد. من 
به چشم خودم این قانون را دیدم و معمولا 
بازیکنــان با هر اســتراحت کوتاه مجددا با 
انرژی و سرعت بیش تری وارد زمین می شوند 
و بــه همین دلیل با آن موافق نیســتم. در 
فوتبال مســاله ای به نام خســتگی و نزول 
فیزیکی وجود دارد کــه بازیکنان جدید با 
کیفیت بالاتر می توانن از نیمکت وارد زمین 
شوند و خودشان را نشان دهند. گرفتن این 

موضوع از فوتبال خوب نیست.
این مربی ایرانی شاغل در لیگ MLS آمریکا 
درباره کاهش هر نیمه فوتبال از ۴۵ دقیقه 

به ۳۰ دقیقــه مفید گفت: فکر می کنم ۳۰ 
دقیقه کم است. می توان این عدد را ۳۸ تا ۴۰ 
دقیقه در نظر گرفت. من نمی گویم غلط است 
ولی بازیکن هم در طول ۴۵ دقیقه استراحت 
می کند ولی با این زمان مفید سرعت بازی 
هم بسیار بالاتر می رود و بی اندازه می شود. 

من از این قانون هم استقبال نمی کنم.
او در واکنــش به قانون تعلیق پنج دقیقه ای 
بازیکنان در صورت دریافت کارت زرد گفت: 
در تمام قوانینی که اعلام شده با این موضوع 
موافق هستم. این قانون هم در لیگ دسته 
دوم آمریکا آزمایش شــد. چیز بدی نیست 

ولی باید سیســتم VAR وجود داشته باشد 
که بازیکن ها به درســتی کارت زرد بگیرند 
و تیمی متضرر نشود.نمازی با بیان این که 
اگر فیفا می توانست قانون آفساید را اصلاح 
می کرد گفت: به نظرم باید قانون آفســاید 
اصلاح شــود و یا خط آفساید عقب تر برود. 
مثلا می توانند خط آفســاید را ۱۰ متر بعد 
از محوطــه جریمه حریف قــرار دهند. هر 
چه فضای بیش تری بــه تیم ها بدهند، کار 
فنی تیم ها هم بهتر می شــود. این موضوع 
فوتبال را جذاب تر می کند.این کارشــناس 
فوتبال درباره قانون زدن اوت به وســیله پا 

به جای پرتاب با دســت گفت: از این قانون 
هم استقبال نمی کنم. حداقل می توانند یک 
خطی را در نظر بگیرنــد و بگویند اگر بعد 
از ایــن خط توپ به اوت رفت می توان با پا 
ضربه زد و آن را به ضربه ایستگاهی تبدیل 
کرد.نمازی در واکنش به این که فکر می کند 
این قوانین تا چه مقدار قابلیت اجرایی دارد؟ 
اظهار کرد: فکر نمی کنم چهارتا قانون را یک 
جا وارد بازی کنند. فکر می کنم یک به یک 
آزمایش کنند. مثلا قانون پنج تعویض برای 
فوتبــال خوب بود و ما در لیگ MLS از این 
موضوع استفاده می کنیم و بسیار خوب است.

او تاکیــد کرد: خیلی با تغییرات زیاد موافق 
نیســتم. فوتبال به همان حالت اصیل خود 
جذاب تر اســت. قانون و قوانین جدید همه 
برای خلق موقعیت بیش تر است اما تعوبض 

نامحدود خلق موقعیت را کاهش می دهد.
مربی تیم هیوســتن دینامــو آمریکا درباره 
شــرایط تیمش در لیــگ MLS گفت: تیم 
ما از ســال پیش عملکرد بهتری ارائه کرده 
است. با این که به خاطر قوانین لیگ بیش تر 
قراردادها دو تا سه ساله است، ما توانستیم 
یک ســری تغییرات را ایجــاد کنم اما در 
آمریکا زمان بیش تری به مربیان می دهند. 
در حال حاضر تیم رو به پیشــرفت و بهبود 
است. پارســال در انتهای جدول بودیم اما 
الان هفتم هســتیم و اگر الان مســابقات 
تمام شــود، راهی پلی آف می شویم که یک 
دستاورد بزرگ است.نمازی خاطرنشان کرد: 
قوانین لیگ آمریــکا از لحاظ برابری تیم ها 
سخت گیرانه اســت. مثلا همه تیم ها سقف 
قرارداد دارند و یک تیم نمی تواند ولخرجی 
کند و در نتیجه بیش تر تیم ها با هم مساوی 
هستند و نتیجه گرفتن در لیگ ساده نیست. 
هر تیمی شــانس برد را دارد. تیم هایی که 
بهتر تمرین می کننــد و روز بازی عملکرد 
بهتری دارند می توانند به پیروزی برســند.

وی ادامه داد: کاش در ایران هم همین کار 
را می کردند. مثلا وقتی سقف قرارداد روی 
۴۰ میلیارد تومان باشد و تیم بخواهد با یک 
بازیکن ۱۵ میلیارد تومان قرارداد ببندد، آن 
وقت مجبور می شــود بقیه ۱۵ بازیکن خود 

را با ۲۵ میلیارد تومان جذب کند.

 فوتبال به شکل اصیل خود جذاب تر است

به دنبال هجمه های ایجاد شده نسبت به لباس رسمی 
طراحی شده برای اعضای کاروان ورزش ایران، حذف این 
لباس و استفاده از »ستِ ورزشی« توسط ورزشکاران  در 

مراسم افتتاحیه در دستور کار قرار گرفت.
 رونمایی از لباس های رسمی و ورزشی اعضای کاروان 
ورزش ایران در بازی های المپیک در حالی شنبه شب و 
همزمان با اعزام اولین گروه ورزشکاران به توکیو انجام شد 
که به فاصله چند ساعت با انتقادات زیادی توسط عموم 

مردم و کاربران فضای مجازی مواجه شد.
این در حالی اســت که از دو سال پیش برای طراحی 
و نمایش پوشش مسافران توکیو برنامه ریزی شده بود و 
حتی پایِ وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و کارگروه مد 
و لبــاس این وزارتخانه به میان آمد با این حال اما لباس 
های رونمایی شده به خصوص در بخش رسمی با اقبال 
عموم همراه نبود به گونه ای تصمیم به حذف آن از مراسم 

افتتاحیه گرفته شده است.
قرار بود حضور اعضای کاروان ایران در مراسم افتتاحیه 
و رژه المپیک همچون سنوات گذشته با »پوشش رسمی« 

انجام شود اما به خاطر هجمه های ایجاد نسبت به لباس 
طراحی شده، اینگونه تصمیم گرفته شده حضور ورزشکاران 

و دیگــر نمایندگان کاروان ایران در مراســم افتتاحیه با 
»پوشش ورزشی« انجام شود.

کیکاوس سعیدی دبیرکل کمیته ملی المپیک در گفتگو 
با خبرنگار ما این موضوع را اعلام کرد و گفت: در راستای 
احترام به افکار عمومی چنین تصمیمی گرفته شده است.

سی و دومین دوره بازی های المپیک طی روزهای اول 
تا ۱۷ مردادماه در توکیو برگزار می شود. مراسم افتتاحیه 
این دوره بازی ها از ساعت ۱۵:۳۰ روز جمعه اول مردادماه 

)۲۳ جولای( آغاز می شود.
کاروان ایــران طبــق پروتــکل های مــورد تاکید 
برگزارکنندگان بازی ها با ۱۰ ورزشــکار در هر دو بخش 
مــردان که صمد نیکخــواه بهرامی و هانیه رســتمیان 
پرچمداران کاروان هم شامل آنها هستند همراه با نصرالله 
سجادی سرپرست کاروان در مراسم افتتاحیه و رژه شرکت 
خواهد کرد.کاروان ایران را با ۶۶ ورزشکار در این دوره بازی 

های المپیک شرکت می کند.

حذف لباس رسمی کاروان ایران از مراسم افتتاحیه المپیک

 رفتار عجیب ارسلان مطهری که دیگر از حد گذشته
بعــد از شــکایت قرمزهــا مهاجــم اســتقلال دســت بــه 

رفتــار عجیبــی زد.
 ارســلان مطهــری بــی اخلاقــی خــود را تکــرار 
ــخرآمیزی  ــتوری تمس ــی او اس ــازی درب ــد از ب ــرد. بع ک
ــرد. او  ــا منتشــر ک ــع قرمزه ــی زادگان مداف ــه کنعان علی
لهجــه و همینطــور نــوع حــرف زدن ایــن بازیکــن را بــه 
تمســخر گرفــت. ســیدجلال حســینی کــه بــه شــدت از 
رفتــار مهاجــم اســتقلال ناراحــت شــده بــود از باشــگاه خواســت تــا اقــدام لازم 
را در ایــن زمینــه انجــام دهــد و حتــی در مصاحبــه ای گفــت نبایــد قرمزهــا 
منفعــل باشــند. خیلــی زود خبر رســید پرســپولیس تصمیــم گرفتــه از مطهری 
شــکایت کنــد. در حالــی کــه بــه نظــر مــی رســید مهاجــم اســتقلال بــه خاطــر 
ایــن رفتــار زشــت حداقــل پشــیمان شــده و حتــی خــود را شــماتت کرده باشــد 
امــا او در اقدامــی عجیــب، بــار دیگــر همــان اســتوری را منتشــر کــرد. مطهــری 
بــار اول تنهــا چنــد دقیقــه بعــد از انتشــار آن تصویــر را حــذف. خیلــی هــا تصور 
کردنــد شــاید او لحظــه ای بــه خاطــر جوزدگــی یــا عصبانیــت چنیــن اقدامــی 
کــرده ولــی حــالا انتشــار دوبــاره ایــن پســت نشــان مــی دهــد او اصــلا از کار 
خــود پشــیمان نبــوده و بــه خاطــر فوتبــال چنیــن بــه یــک نفــر توهیــن مــی 
کنــد. در ماههــای گذشــته خیلــی هــا گفتــه انــد کــری خوانــی ایــرادی نــدارد 
ــا کــری خوانــی هــای معمــول  ولــی رفتــاری کــه مطهــری کــرد ســنخیتی ب
فوتبــال نــدارد و توهیــن بــه حســاب مــی آیــد. پرســپولیس از ایــن بابــت بــه 
کمیتــه انضباطــی شــکایت کــرده و احتمــال اینکــه بــا مهاجــم آبــی هــا برخورد 
شــود زیــاد اســت. نکتــه اینجاســت حتــی کانــال هــای هــواداری اســتقلال هــم 
ظاهــرا بــا ایــن رفتــار مطهــری مشــکل داشــته و بــا کنایــه ایــن اســتوری او را 

منتشــر کــرده انــد. 

 دو ملی پوش زن ایران هم باشگاهی بیرانوند شدند
ملــی پوشــان والیبــال زنــان ایــران در لیــگ پرتغــال هم 
باشــگاهی علیرضــا بیرانونــد شــدند. مونا دریــس محمودی 
ــد  ــا عق ــران ب ــوان ای ــال بان ــی والیب ــم مل ــرعتی زن تی س
قــراردادی رســمی بــه باشــگاه بواویشــتا پرتغــال پیوســت.

پیــش از ایــن نیــز مهتــاب رحمانــی، دریافــت کننــده 
قدرتــی تیــم ملــی والیبــال بانــوان ایــران نیــز بــه بواویشــتا 
پیوســته بــود تــا بــه ایــن ترتیــب زوج بانــوان ایرانــی در این 
تیــم کامــل شــود.پیش از ایــن، علیرضــا بیرانونــد دروازه بــان تیــم ملــی فوتبــال 
ایــران بــه صــورت قرضــی راهــی تیــم بواویشــتا پرتغــال شــده بــود و بــه ایــن 
ترتیــب جمــع بازیکنــان ایرانــی ایــن باشــگاه بــه ســه ورزشــکار افزایــش یافــت. 

 تمرین ویژه برای کلین شیت با توپ تنیس
حامــد لــک دروازه بــان پرســپولیس تمرینــات جالــب و 

ویــژه ای را پیــش از ســفر بــه بــه تبریــز انجــام داد.
 تیــم پرســپولیس پــس از شکســت در ضربــات پنالتی 
ــه ســه  در دربــی حذفــی، تمــام تمرکــزش را معطــوف ب
دیــدار باقــی مانــده خــودش در لیــگ برتــر کــرده اســت. 
ســه مســابقه ای کــه پرســپولیس را در لیــگ برتــر دســت 
نیافتی تــر کــرده و آن هــا را بــه گلات قهرمانــی می رســاند.

حامــد لــک دروازه بــان اول پرســپولیس در ایــن فصــل عملکــرد خوبــی از خــود 
نشــان داده و در بــازی بــا اســتقلال نیــز در طــول صــد و بیســت دقیقــه کلیــن 
شــیت کــرد و عــلاوه بــر آن پنالتــی ســتاره اســتقلال را نیــز مهــار کرد امــا مانع 
حــذف شــدن تیمــش نشــد.لک در ســه بــازی آینــده نقــش پــر رنگــی خواهــد 
داشــت و درخشــش و کلیــن شــیت های او در ایــن ســه بــازی می توانــد حکــم 
قهرمانــی پرســپولیس را امضــا کنــد. لــک بــا داوود فنایــی تمرینــات ویــژه ای را 
انجــام مــی داد و از توپ هــای کوچــک تنیــس در تمریناتــش اســتفاده می کــرد.

توپ هایــی بــا ســایز خیلــی کوچکتــر از تــوپ فوتبــال کــه شــرایط تمرینــی را 
کامــلا ســخت می کنــد و او را بــه چالــش بــرای مهــار آنهــا کشــید تــا لــک از 

همیشــه آماده تــر بــرای دیدارهــای حســاس پیــش رو باشــد.

 دعوا در اردوی الهلال
تیــم عربســتانی در لیــگ قهرمانــان بــه مصــاف 
اســتقلال مــی رود. تیــم فوتبــال الهــلال عربســتان ایــن 
ــا خــود را  ــرد ت ــه ســر مــی ب روزهــا در اردوی اتریــش ب
ــک  ــه ی ــتقلال در مرحل ــا اس ــاس ب ــدار حس ــرای دی ب
ــد. در  ــاده کن ــیا آم ــان آس ــگ قهرمان ــی لی ــتم نهای هش
ایــن اردو روز گذشــته اتفــاق عجیبــی رخ داد و ۳ بازیکــن 
الهــلال بــا یکدیگــر در تمرینــات درگیــری پیــدا کردنــد. 
در فیلــم منتشــر شــده ابتــدا البلیهــی بازیکــن عربســتانی بــا لوســیانو ویئتــو 
ــن میــان گومیــس مهاجــم  ــال درگیــر مــی شــود و در ای ســتاره ســابق ویارئ
فرانســوی الهــلال ملقــب بــه »شــیر« وارد درگیــر مــی شــود بــا حمله ور شــدن 

ــد.  ــه درگیــری هــا دامــن مــی زن ــه بازیکــن عربســتانی ب ب

 حمایت همه جانبه قلعه نویی از یک پرسپولیسی
ــده در  ــه ش ــایعاتی ک ــلاف ش ــی برخ ــا حقیق علیرض

ــت. ــته اس ــی داش ــور پررنگ ــر حض ــات گل گه تمرین
 در روزهــای اخیــر بعــد از حواشــی بــه وجــود آمــده 
ــوم اراک  ــیرجان و آلومینی ــر س ــدار گل گه ــان دی در پای
در مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی، خبرهــای 
ــد  ــی بع ــه نوی ــر قلع ــه امی ــی براینک ــد مبن ــنیده ش ش
ــی و  ــا حقیق ــن علیرض ــده بی ــود آم ــه وج ــری ب از درگی
هــواداران گل گهــر ایــن ســنگربان را از تیــم اخــراج کــرده و حقیقــی را از تیــم 
خــود کنــار گذاشــته اســت.اما برخــلاف ایــن ادعاهــا حقیقــی در آســتانه دیــدار 
گل گهــر ســیرجان و ســایپا حضــور فعالــی در تمرینــات ایــن تیــم داشــته تــا 
مشــخص شــود قلعــه نویــی عذرخواهــی ســنگربان خــود را پذیرفتــه و خبــری 
از اخــراج وی در میــان نیســت و ایــن موضــوع شــایعه ای بیــش نبــوده اســت. 

 اخراج سه بازیکن ماشین سازی
ــن  ــازی از ای ــین س ــال ماش ــم فوتب ــن تی ــه بازیک س
تیــم کنــار گذاشــته شــدند. حبیــب گردانــی مدافــع تیــم 
فوتبــال ماشــین ســازی بــه دلیــل توهیــن بــه مجموعــه 
ــاجی  ــا نس ــازی ب ــان ب ــازی در جری ــین س ــگاه ماش باش
ــس از  ــت و پ ــرار گرف ــی ق ــه انضباط ــار کمیت در اختی
ــته  ــار گذاش ــان کن ــع سبزپوش ــی های لازم از جم بررس
ــل مســائل  ــه دلی ــز ب ــر نی ــن دیگ ــالا دو بازیک شــد و ح
انضباطــی از حضــور در کنــار تیــم منــع شــدند.با اعــلام یونــس قربانــی مالــک 
و مدیرعامــل باشــگاه ماشــین ســازی، محمــد ابراهیمــی و مهــدی اســلامی نیــز 
بــا تصمیــم کمیتــه انضباطــی ایــن باشــگاه بــه دلیــل تخلفاتــی کــه داشــتند 
از جمــع شــاگردان اکبرپــور کنــار گذاشــته شــدند.تیم فوتبــال ماشــین ســازی 
تبریــز فــردا از ســاعت ۲۱:۱۵ و در چارچــوب هفتــه بیســت و هشــتم لیــگ برتر 

ــود. ــان پرســپولیس خواهــد ب میزب

مقایســه عملکرد احسان حدادی در لیگ دوومیدانی با آخرین رکورد ثبت 
شــده از رقبایش نشان می دهد که فاصله زیادی با آنها دارد و نمی توان شاهد 

رقابت نزدیکی با این نفرات بود.
 مرحله اول مسابقات دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور روز گذشته برگزار 
شــد و احسان حدادی هم در ماده پرتاب دیسک این رقابت ها شرکت کرد اما 
عملکرد بسیار ضعیفی از خود به نمایش گذاشت و حتی نتوانست در ایران هم 
عنوان اول را به دســت بیاورد. او با پرتابی به طول ۵۷.۴۷ متر پس از حســین 

رسولی در جایگاه دوم قرار گرفت.
عملکرد بسیار ضعیف احسان حدادی در یک هفته مانده به آغاز رقابت های 
دوومیدانی المپیک نشان داد که نمی توان انتظار رقابتی نزدیک با رقبایش در 
بازی های توکیو داشت، چون پرتابگران المپینی که اکنون در رنکینگ فدراسیون 
جهانی دوومیدانی بالاتر از حدادی هســتند، اکثرا در آخرین مســابقات خود 
پرتاب هایی بالاتر از ۶۴ متر ثبت کرده اند و دانیل استاهل که بخت اصلی طلای 
بازی های توکیو است پرتابی به طول ۷۱.۴۰ متر ثبت کرده که نشان از آمادگی 

بالای او در آستانه رقابتی حساس است.
آخرین رکوردی که از رقبای احسان حدادی در فدراسیون جهانی ثبت شده به 
شرح زیراست: ) ترتیب نفرات بر اساس آخرین رنکینگ فدراسیون جهانی است(

دنیل استاهل سوئدی:  ۱۹ تیر ۱۴۰۰ ثبت رکورد ۷۱.۴۰ متر

فدریک داکرس جامائیکایی:  ۱۵ تیر ۱۴۰۰ ثبت رکورد  ۶۵.۰۸ متر
لوکاس ویس شایدینگر اتریشی: ۲۶ تیر ۱۴۰۰ ثبت رکورد ۶۴.۵۴ متر

آندریوس گوژیوس لیتوانیایی: ۱۵ تیر ۱۴۰۰ ثبت رکورد ۶۶.۷۱ متر
کریستین چه اسلوونیایی: ۲۳ تیر ۱۴۰۰ ثبت رکورد ۶۷.۷۲ متر

الکساندرو فیرفیریکا رومانیایی: ۱۵ تیر ۱۴۰۰ ثبت رکورد ۶۰.۵۵ متر
احسان  حدادی پس از شرکت در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ در هیچ مسابقه 
رســمی شرکت نکرد تا اینکه روز گذشته در لیگ عملکردی ضعیف داشت. او 
مدتی بعد از عمل خارپاشنه اش در آلمان راهی آمریکا شد تا زیر نظر مک ویلکینز 
برای المپیک آماده شود اما به دلیل مصدومیت دیسک کمر به ایران برگشت. این 
پرتابگر چند روز پیش اعلام کرده بود که اگر در لیگ نزدیک به ۶۴ متر پرتاب 
نکند، صلاح نیست به المپیک برود.عملکرد حدادی نشان می دهد که شرایط 
مناسبی برای رقابت در این میدان بزرگ را ندارد و مرور رکورد برخی از رقبایش 
حاکی از آن است که شانس بسیار کمی حتی برای رسیدن به فینال دارد. اکنون 

باید دید که این ورزشکار چه تصمیمی در زمینه اعزام به المپیک می گیرد.

فاصله احسان حدادی با رقبای المپیکی اش چقدر است؟

ســرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان می گوید یک ســال و نیم تا 
رقابت های قهرمانی آسیا فرصت داریم که اگر در این مدت تیم ملی تعطیل 
شود، از تیم های دیگر عقب می افتیم. تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران 
در تورنمنت فوتبال آسیای مرکزی با عنوان کافا با دو پیروزی مقابل تیم های 
افغانستان و تاجیکستان و شکست برابر ازبکستان عنوان نایب قهرمانی را به 

دست آورد.  
شادی مهینی در مورد این نتیجه به ایسنا گفت: باید از نحوه آمادگی تیم 
شروع کنم. رده سنی این تیم در کشور هیچ فعالیتی ندارد، تعداد مدارس فوتبال 
هم کم است که اکنون به دلیل کرونا غیر فعال شده اند، در نتیجه اردیبهشت 
ماه از همکاران استعدادیابمان در سراسر کشور خواستیم تا بازیکنان مستعد 
خود را شناسایی کنند. تعدادی بازیکن را انتخاب و به دو بخش تقسیم کردیم.  
قرار بود تعدادی را در اصفهان و تعدادی دیگر را در تبریز ببینیم. نفرات خوبی 
به اصفهان آمده بودند که چند نفر  را انتخاب کردیم اما اردوی تبریز شب قبل 
از اعزام کنسل شد و نتوانستیم بازیکنان مستعد برخی از استان ها را ببینیم.  

او افزود: یک اردوی آماده سازی هشت روزه برای بازیکنان انتخاب شده برگزار 
و از نظر تکنیک، تاکتیک و بدنســازی با آنها کار کردیم، یعنی در این زمان 
کوتاه همه نوع بازخورد را به آنها دادیم تا به شــکل نسبی تیمی برای حضور 
در مسابقات رسیدند. البته دروازه بان اول ما یک روز قبل از اعزام از ناحیه زانو 
آسیب دید و مسابقات را از دست داد، همچنین دفاع وسط تیم هم به کرونا 
مبتلا شد و او را هم نداشتیم. از طرفی در حالی که فقط من و یک نفر دیگر به 
عنوان کادر فنی اعزام شده بودیم، در روز دوم تمرین همکارم کرونا گرفت و تمام 
طول ۱۰ روز در اتاقی دیگر قرنطینه شد. بنابراین شرایط کار خیلی سخت بود.

 همه بعد از باخت به ازبکستان گریه می کردند
مهینی با بیان اینکه  تیم ملی دیدار  اول تورنمنت را با پیروزی پشت سر 
گذاشــت، به شکست مقابل ازبکســتان  اشاره  کرد و گفت: شرایط تکنیکی 
بازیکنان ما در دیدار مقابل ازبکســتان بسیار خوب بود و حتی گل اول را هم 
زدیم که داور قبول نکرد، تا اینکه در دقیقه ۴۲ گل خوردیم، یعنی بازیکنان 
من از نظر تکنیکی خیلی سعی کرده بودند جلوی حریف را بگیرند اما از نظر 
بدنی به مشــکل برخوردند. همه بازیکنان بعد از این شکست گریه می کردند 
چون در عین شایستگی باختیم. بماند که داور چه بلاهایی سرمان آورد.او افزود: 
می خواستیم از عنوان قهرمانی خود دفاع کنیم اما شرایط به  گونه ای رقم خورد 

که داور نگذاشت. ازبک ها خیلی بد بازی می کردند، تا به بازیکنان ما می خوردند 
خودشان را زمین می زدند و داد و بیداد می کردند تا داور خطا بگیرد. از طرفی 
دیگر ۴، ۵ نفر از  بازیکنان اصلی ما تا قبل از این در هیچ  رقابتی حتی  استانی  
هم شرکت  نکرده  بودند و مستقیم به مسابقات بین المللی اعزام شدند، حتی 
در اردوی آخر از تیم بزرگســالان خواهش کردیم که چند بازیکن شان را در 
اختیار ما بگذارند تا ما برای دقایقی با ترکیب ۱۱ به ۱۱ بازی کنیم. در واقع 

مقابل ازبکستان به آمادگی کم خودمان باختیم.

 نایب قهرمانی این دوره مثل قهرمانی بود
مهینی به وضعیت تیم ملی در دوره قبل این رقابت ها که عنوان قهرمانی 
را به دســت آورد، اشاره کرد و گفت: دوره گذشته و قبل از اعزام المپیاد ملی 
برگزار کردیم، بازیکنان در کوران مسابقات استان ها بودند و بعد هم مسابقات 
کشوری برگزار شد. بنابراین کاملا آمادگی داشتند، اما امسال شرایط سختی 
داشتیم. به نظرم نایب قهرمانی این دوره با قهرمانی دور قبل برابری می کند. 
این مقام را به همه استعدادیاب هایم در سراسر کشور تقدیم می کنم که زحمت 

زیادی کشیدند و نفراتی را به تیم ملی معرفی کردند.
او با بیان اینکه فنی ترین بازیکنان تورنمنت را داشتیم، ادامه داد: رفته بودیم 
که با تمام توان بجنگیم و قهرمان شویم اما نشد. البته محک خوبی بود چون 

تمام ۱۷ بازیکن مان در این سه مسابقه به زمین رفتند.

 با تعطیلی تیم ملی همه چیز از دست می رود
سرمربی تیم ملی نوجوانان به دور مقدماتی مسابقات قهرمانی آسیا اشاره 
کرد و گفت: دی ماه سال آینده دور مقدماتی این مسابقات شروع می شود و تا 
آن زمان رده سنی بازیکنان ما تغییر می کند در نتیجه باید دوباره استعدادیابی 
را انجام بدهیم. اگر کار متوقف و تیم تعطیل شود دوباره همه چیز را از دست 
می دهیم اما درخواســت برگزاری یک جلســه با خانم موسوی را داده ام تا در 
مورد برنامه های رده پایه صحبت کنیم.او افزود: دو پیشنهاد برای آماده سازی 
تیم دارم. اول اینکه نامه ای به همه اســتان ها زده شود تا میزبان من و کادرم 
باشند و انتخابی یک روزه برگزار کنیم. پیشنهاد دوم هم این است که بتوانیم 
پایگاه های استعدادیابی را  به صورت سالیانه در ۹ منطقه کشور فعال کنیم. 
اســتان های خیلی خوبی داریم که می توانند میزبان انتخابی ها باشند. اکنون 
استان های کرمانشاه، ایلام، اراک و کیش اعلام آمادگی کرده اند که از شهریور 

به بعد اردوهای انتخابی را شروع کنیم.

 تکنیکی ترین تیم کافا بودیم
مهینــی در مورد ظرفیت فوتبال زنان ایران در رده های نوجوانان و جوانان 
گفت: در کافا تکنیکی ترین تیم بودیم. تیم قوی ازبکستان یک تاکتیک داشت 
که هزار بار آن را انجام می داد تا به گل برسد اما تکنیک بازیکنان ما فوق العاده 
بالاســت. بازیکنان ایران پتانسیل خوبی دارند و سال به سال بازیکنان خوش 
تکنیک بیشــتر می شــوند که این نوید خوبی اســت اما در بخش مدیریت، 
ســازماندهی، تقسیم بندی و آماده ســازی ضعف داریم. اگر این بازیکنان را 
سروســامان بدهیم، برنامه ریزی وسیعی در سطح کشور داشته باشیم، لیگ 
و مسابقات منطقه ای برگزار کنیم و پایگاه های منطقه ای استعدادیابی را در 
سراســر کشور به وجود بیاوریم یکی از بهترین تیم ها خواهیم بود. نمی گویم 
جزو چهار تیم برتر آسیا می شویم و به جام جهانی صعود می کنیم اما به راحتی 
جزو هشت تیم برتر قرار می گیریم. این موضوع به عملکرد ما در یک سال و نیم 
فرصت تا مسابقات مربوط می شود. اگر این زمان را از دست بدهیم، تیم های 
دیگر از ما پیشی می گیرند.مهینی افزود: دیدگاه ریاست فدراسیون فوتبال از 
روز اول نسبت به رده های پایه خوب بوده و تمام هدفش این است که فوتبال 
را در رده پایه توسعه بدهیم. امیدوارم نیروهای اجرایی قوی روی کار بیایند که 
همانند مردان اجازه عمل داشته باشند. همچنین امیدوارم در دستور العمل های 

جدید کمیته زنان مجزا عمل کند، چون ما بین زنان نیروهای خوبی داریم .

 با تعطیلی برنامه ها همه چیز را از دست می دهیم
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 وزیر بهداشت سوار بر اسب واكسن!

فناوریفناوری

  از سیاسی  كردن منشأ كووید 19 خودداری كنید
دبیرکل ســازمان جهانی بهداشت گفت: انتظار دارد که همه کشورهای 
عضو از مطالعه علمی در مورد ردیابی منشــا کووید ۱۹ حمایت کنند و از 

سیاسی کردن این روند خودداری کنند.
 به نقل از ســی جی تی ان، »تدروس آدانوم گبرایسوس«، سازمان جهانی 
بهداشــت اعلام کرد انتظار دارد که همه کشــورهای عضو از مطالعه علمی 
در مورد ردیابی منشا کووید ۱۹ حمایت کنند و از سیاسی کردن این روند 

خودداری کنند.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت طی یک جلسه توجیهی در مورد مرحله 
بعدی تحقیق در مورد ریشــه ویروس، گفت: »یافتن منشا این ویروس یک 

تمرین علمی است که سیاست باید از آن دور باشد«.
یک تیم علمی بین المللی به رهبری WHO در ماه مارس امسال گزارش 
خود را پس از ماموریت خود در شــهر ووهان در مرکز چین ارائه داد. این 
گزارش نتیجه گیری کرد که منشــا طبیعی »بسیار محتمل« است و منشأ 
آزمایشــگاهی که توسط برخی سیاســتمداران ایالات متحده مطرح شده، 

بسیار بعید است.
درمورد مرحله دوم مطالعه، دبیرکل ســازمان جهانی بهداشــت مراحل 
بعدی را شــامل مطالعات تلفیقی انسان، حیات وحش، حیوانات پرورشی و 

محیط زیست تعیین کرد.
همانطور که کرونا ویروس جدید در اواخر ســال ۲۰۱۹ در ووهان چین 
یافت شــده، یافته های علمی برخی موارد ابتدایی را در اروپا، ایالات متحده 
و آمریکای لاتین نشان داده که قبل از ووهان چین آزمایش خون برخی از 

افراد ابتلای آنها به کووید ۱۹ را تأیید کرده است.

 بیماری آبله میمون؛ معضل جدید آمریکا
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا شنبه شب ورود بیماری 

آبله میمون به این کشور را تایید کرد.
 مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا و سازمان خدمات درمانی 
ایالــت تگزاس اعلام کردند که یکی از ســاکنان این ایالت که از نیجریه به 

تگزاس سفر کرده به بیماری آبله میمون مبتلا شده است.
مقامــات گفتند که این مرد از لاگوس، نیجریه پرواز کرده و در ۹ ژوئیه 

به آتلانتا رسیده است.
وزارت بهداشت و خدمات انسانی شهرستان دالاس روز جمعه تأیید کرد 
که این فرد ناشــناس در وضعیت پایدار و در حال حاضر در قرنطینه است. 

تصور می شود که این اولین مورد بیماری آبله میمون در تگزاس باشد.
سی دی ســی در حال حاضر به کمک شــرکت های هواپیمایی در حال 
بررس وضعیت افرادی هســتند که با این فرد در پراوز بودند؛ به گفته مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا سلامتی مسافران باید بررسی شود.

مســافران این پروازها به دلیل بیماری همه گیــر کووید ۱۹ مجبور به 
استفاده از ماسک در پرواز و در فرودگاه های ایالات متحده بودند. بنابراین، 
اعتقاد بر این اســت که خطر انتشار آبله میمون از طریق قطرات تنفسی به 

دیگران در هواپیما و در فرودگاه کم است.
 ســازمان  جهانی بهداشت  نیز پیش از این اعلام کرده بود، دو مورد از 
موارد بسیار واگیردار این بیماری، اکنون در انگلیس به تأیید رسیده است. 
به نظر می رسد این بیماری در ماه مه بوسیله یک مردی که در ایالت دلتای 
نیجریه زندگی و کار می کرده، به انگلیس آورده شده است.آبله میمون بیماری 
نادر عفونی و نتیجه ورود یک ویروس به بدن اســت؛ این بیماری واگیردار 
است.آبله میمون یک بیماری ویروسی نادر اما بالقوه جدی است که به طور 
معمول با بیماری شــبیه آنفولانزا و تورم غدد لنفاوی شــروع می شود و به 

صورت بثورات گسترده در صورت و بدن پیشرفت می کند.

 گونه دلتا؛سویه غالب در جهان/ افزایش مرگ و میرها
مدیر کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده طی یک جلسه 
مطبوعاتی گفت: گونه دلتا اکنون ســویه غالب در سراســر جهان است که 

تقریباً به طور کامل با مرگ و میر بیشتر افراد مرتبط است.
 به نقل از ای بی ســی نیوز، راشــل والنسکی، مدیر کنترل و پیشگیری از 
بیماری های ایالات متحده طی یک جلسه مطبوعاتی گفت: گونه دلتا اکنون 
ســویه غالب در سراسر جهان اســت که تقریباً به طور کامل با مرگ و میر 
بیشتر افراد در ایالات متحده بویژه میان افراد واکسینه نشده در ارتباط است.

راشل والنسکی ادامه داد: موارد ابتلا به کووید ۱۹ در ایالات متحده ۷۰ 
درصد نسبت به هفته گذشته و مرگ و میر در اثر آن نیز ۲۶ درصد افزایش 
یافته است، در حالی که شیوع آن در مناطقی از کشور با نرخ واکسیناسیون 

پایین اتفاق می افتد.
طبق داده های CDC، میانگین هفت روزه موارد روزانه اکنون بیش از ۲۶ 
هزار نفر است که بیش از دو برابر کمترین میزان آن در ماه ژوئن است که 

حدود ۱۱ هزار مورد بود است.
جــف زینتس، هماهنگ  کننده کاخ ســفید در امور مربوط به کووید ۱۹ 
یادآور شد: شدیدترین موارد ابتلا در آرکانزاس، فلوریدا، لوئیزیانا، میسوری 
و نوادا رخ داده است. همه این ایالت ها نرخ واکسیناسیون زیر متوسط   دارند.

مدیر کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده با بیان اینکه گونه 
دلتا در حال تبدیل شــدن به یک بیماری همه گیر در میان افراد واکسینه 
نشده اســت افزود: ۹۷ درصد افرادی که با کووید ۱۹ وارد بیمارستان های 

ایالات متحده می شوند واکسینه نشده اند.
آنتونــی فاوچی، متخصص ارشــد بیماری های عفونــی آمریکا در پایان 
گفــت: نوع دلتا که به طور قابل توجهی مســری تر از نوع اصلی کووید ۱۹ 
اســت در حدود ۱۰۰ کشور در جهان شناسایی شده و اکنون نوع غالب در 

سراسر جهان است.

 تولید بافت قلب در آزمایشگاه برای كمک به فضانوردان
یافته های محققان دانشگاه »شــیکاگو« می تواند به بهبود عملکرد قلب 
فضانــوردان در ماموریت هــای فضایی و افرادی که دچار مشــکلاتی قلبی 

هستند کمک کند.
به نقل از شــیکاگو سان تایمز، گروهی متشکل از ۱۰ دانشجو به رهبری 
دکتر ناروتوشــی هیبینو)Narutoshi Hibino( چالش بافت عروقی ناســا را 
پذیرفته اند تا با ایجاد بافت قلب در آزمایشــگاه راه حلی برای مشکل ضعیف 

شدن عضلات قلب فضانوردان در سفرهای فضایی بیابند.

به گفته ی هیبینو، در فضا، به دلیل نبود جاذبه، خون شــناور می شود و 
به همین دلیل قلب زحمت کمتری برای پمپ کردن آن نســبت به زمین 
می کشد. در نتیجه عضلات قلب تحلیل می روند و این مشکل حتی پس از 

پایان ماموریت فضانوردان ادامه دارد.
کاترین نورمینسکی)Katherine Nurminsky(، برای درک بهتر پمپاژ خون 
در شرایط بی وزنی باید جریان خون به بافت قلب یا سیستم پرفیوژن)سیستم 

خونرسانی( را شبیه سازی می کرد.
جوایــز نفــرات اول و دوم به گروه هایی رســید که بافــت کبد را تولید 
کرده بودند.هیبینو متخصص قلب اســت بنابراین بافت قلب را انتخاب کرد. 
اگرچه ایجاد این بافت از ســاخت بافت های اعضای دیگر ســخت تر است و 
این آزمایشــگاه برای بردن جایزه سوم که ۱۰۰ هزار دلار است وارد رقابت 

شده است.
یافته های این گروه علاوه بر کمکی که به فضانوردان خواهد کرد می تواند 
به افرادی که مشکلات قلبی دارند از جمله کسانی که عضوی دریافت کرده اند 

کمک کند و به بازسازی سلول های بنیادی قلب نیز کمک کند.
هیبینو می گوید: ما می خواهیم بافت قلب را بسازیم و از آن برای نجات 

جان انسان ها استفاده کنیم.

 »مریخ« زیر نظر چینی ها
مرکز برنامه فضایی و اکتشاف ماه سازمان ملی فضایی چین اخیرا اعلام 
کرد که مریخ نورد آنها موسوم به »ژورونگ« )Zhurong( تا شب شنبه بیش 

از ۵۰۹ متر بر روی سطح سیاره سرخ حرکت کرده است.
مریخ نورد چینی در سفر خود به سیاره سرخ به زودی به تپه شنی دوم 
خواهد رسید. سازمان ملی فضایی چین گفت این مریخ نورد در این ماموریت 
جدید یک بررسی دقیق از تپه شنی و محیط اطراف آن انجام خواهد داد.

تا روز شــنبه »ژورونگ« ۶۳ روز مریخی در ســطح سیاره سرخ فعالیت 
داشته است. یک روز مریخی تقریباً ۴۰ دقیقه بیشتر از یک روز زمینی است.

»تیان ون-۱« در ماه فوریه ۲۰۲۰ سوار بر موشک »لانگ مارچ بی۵« به 
مدار مریخ رســید. این فضاپیما که سطح نورد »ژورونگ« به آن متصل بود، 
پس از گذراندن بیش از ســه ماه در مدار از مدارگرد جدا شــده و سفرش 
به ســمت سطح مریخ را آغاز کرد. »تیان ون-۱« پس از ورود به جو مریخ، 
»هفت دقیقه وحشــت« را که سطح نورد ناسا تجربه کرده بود، گذراند. یک 
ســپر حرارتــی از این فضاپیما هنگام ورود به جو محافظت کرد و ســپس 
چترهای آن باز شد و مریخ نورد بر روی منطقه ی Utopia Planitia فرود آمد.

»ژورونگ« اندازه ای مشــابه یک خودروی کوچک دارد و وزن آن ۵۳۰ 
پونــد)۲۴۰ کیلوگــرم( برابر با یــک چهارم وزن دو مریخ نورد ناســا یعنی 
»کنجکاوی« و »استقامت« است. این مریخ نورد در روز ۲۲ مه)۱ خرداد( کار 
خود را در مریخ آغاز کرد.طبق گفته سازمان ملی فضایی چین، »ژورونگ« 
و »تیان ون-۱« در شــرایط عادی هســتند و زیر سیستم های آنها به طور 

عادی کار می کنند.

 پیانو نوازی یک ربات با كمک حافظه مبتنی بر هوا !
پژوهشــگران آمریکایی در بررســی جدید خود، نوعی حافظه مبتنی بر 
هــوا ابداع کرده اند که می تواند به یک دســت رباتیک نرم در نواختن پیانو 

کمک کند.
بــه نقل از انگجت، ربات های نرم هنوز هم برای کار کردن، به تجهیزات 
الکترونیکی ســخت متکی هســتند؛ اما یک اختراع جدید ممکن است نیاز 
به تراشه هایی را که قابلیت انعطاف پذیری ندارند، کاهش دهد. پژوهشگران 
»دانشــگاه کالیفرنیا، ریورســاید« )UC Riverside(، نوعی حافظه رایانه ای 

پنوماتیک تولید کرده اند که به ربات نرم در نواختن پیانو کمک می کند.
این حافظه مبتنی بر هوا به جای تکیه کردن بر ترانزیستورهای معمولی، 
به دریچه های ریزسیال متکی است که جریان هوا را کنترل می کنند. شاید 
این حافظه، قدرت زیادی نداشته باشد، اما آنقدر خوب است که بتواند به یک 
جفت دست رباتیک نرم در نواختن موسیقی با سرعت کم اما ثابت کمک کند.

نبود فشار مثبت، این کار را ایمن می کند و خطر انفجار حافظه در هنگام 
استفاده وجود ندارد.این فناوری هنوز برای استفاده روزانه آماده نیست. ربات 
علاوه بر پیشــرفت های مورد نیاز در پیچیدگی و سرعت، به نسخه های نرم 
پردازنده ها و ســایر اجزا نیاز دارد. با وجود این، هدف مشخص است. شاید 
حافظــه پنوماتیک بتواند نیاز به تراشــه  را در ربات های نرم کاهش دهد و 
نشان دهنده آینده ربات های کاملا انعطاف پذیر باشد که در صورت برخورد، 

آسیبی به همراه ندارند.

 نانوساختارهایی كه با التهاب بدن مقابله می كنند
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، نانوساختارهایی ارائه داده اند 
که می توانند با تقویت سیستم ایمنی بدن، به مقابله با التهاب کمک کنند.

 Monoclonal(»و بــه نقــل از نانومگزین، »درمان با پادتــن مونوکلونال
antibody treatments(، مزایــای قابل توجهی را برای افراد مبتلا به طیف 
گسترده ای از اختلالات خودایمنی ایجاد می کند، اما عوارضی را نیز به همراه 
دارد. مهندسان در حال حاضر به ابداع درمان های مبتنی بر نانوالیاف مشغول 
هستند که بدن را برای انجام دادن حمله بیولوژیکی خود در برابر اختلالات 

ایمنی تقویت می کند.
درمان های بیولوژیکی برای بیماری های خودایمنی، پادتن های مونوکلونال 
را در بــر دارند که به جســتجوی عوامل آســیب در سیســتم ایمنی بدن 
می پردازد که از روی اشــتباه به حمله در برابر بدن منجر می شــوند و به 
بروز بیماری های جدی و مزمن مانند بیماری کرون، روماتیســم مفصلی و 

پسوریازیس می انجامند.
یــک عامل ایمنی که معمولا در چنین بیماری هایی بیش از اندازه بیان 
می شــود، »فاکتور نکروز توموری آلفا«)TNF( اســت. بنابراین درمان های 
بیولوژیکی، تزریق پادتن های مونوکلونال را شــامل می شوند که به مقادیر 
اضافی فاکتور نکروز توموری آلفا متصل می شــوند و آنها را از بین می برند. 
درمان با پادتن مونوکلونال علاوه بر عوارض جانبی، می تواند درجات گوناگونی 

از اثربخشی را در افراد متفاوت به همراه داشته باشد.
پادتن هایی که به فاکتور نکروز توموری آلفا حمله می کنند، نهایتا توسط 
سیستم ایمنی بدن شناسایی می شوند. سیستم ایمنی بدن، این پادتن ها را از 
بین می برد و درمان های بعدی را بی اثر می کند. این موضوع به ویژه هنگامی 

مشکل ساز می شود که بیماری، مزمن است و به درمان مکرر نیاز دارد.

گروه »ســافت بانک« تولید ربات معروف خود موسوم به »پپر« را متوقف 
کرده است. به نقل از دیلی میل،  گروه »سافت بانک« تولید ربات معروف خود 

موسوم به »پپر«)Pepper( را متوقف کرده و همچنان به تعدیل نیرو در تجارت 
رباتیک خود ادامه می دهد.

یکی از متخصصان گروه ســافت بانک گفته است، یکی از دلایل مهم توقف 
تولید این ربات این اســت که مردم از آن هوش یک انســان را انتظار دارند و 
اجابت نشــدن خواسته های آنها از ســوی ربات منجر به عدم رضایت افراد از 

»پپر« شده است.
ربات پپر هفت ســال پیش، در سال ۲۰۱۴ با سر و صدا زیادی راه اندازی 
شــد، اما به نظر می رسد که این ربات انسان دوستانه به زودی ممکن است از 

لیست ربات ها حذف شود.
پپر که حدود ۱۷۹۰ دلار )۱۲۹۰ پوند( قیمت دارد، در بانک ها و خانه های 
سالمندان مشــغول به ارائه خدمات بوده و نتوانسته سطح انتظارات صاحبان 

آنها را برآروده کند.

تولید نخستین ربات انسان نما متوقف شد

نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد داروهای کاهش دهنده کلسترول 
موسوم به استاتین، احتمال مرگ و میر ناشی از بیماری را ۴۱ درصد کاهش 

می دهد.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد داروهای کاهش 
دهنده کلســترول موسوم به استاتین، احتمال مرگ و میر ناشی از بیماری را 

۴۱ درصد کاهش می دهد.
تحقیقات بیانگر آن اســت، داروهایی به نام اســتاتین ممکن اســت نتایج 
نامطلوب ناشی از عفونت ویروس کرونا را به حداقل برسانند؛ محققان در سن 
دیگو دریافتند که مصرف این داروها باعث کاهش مرگ بیماران بســتری در 

اثر کوید ۱۹ می شود.
پژوهشگران با بررسی تعدادی از افراد که داروهای کاهش دهنده کلسترول 
مصرف کرده بودند دریافتند که این دارو  که به عنوان قرص مصرف می شود 
و در برخی مناطق می توان آن را بدون نســخه نیز خریداری کرد، ۴۱ درصد 

خطر مرگ در بیمارستان را کاهش می دهد.
مولکولی موســوم به ACE۲ همانند دستگیره ای در سطوح خارجی بسیاری 
از سلول های انسانی قرار دارد که به تنظیم و کاهش فشار خون کمک می کند. 
ACE۲ تحت تأثیر اســتاتین های تجویز شــده و سایر داروهایی است که برای 
بیماری های قلبی عروقی استفاده می شود. محققان در ژانویه ۲۰۲۰ به نقش 
جدید ACE۲ پی بردند: کروناویروس عمدتاً از این گیرنده برای ورود به سلول 

های ریه و ایجاد عفونت های تنفسی استفاده می کند.
اســتاتین ها دســته ای از داروها هستند که ســطح کلسترول بد را کاهش 
می دهند؛ عاملی که می تواند منجر به ســخت شــدن و تنگی عروق شود و در 

نتیجه حملات قلبی و مغزی ایجاد شود.
کاهش کلسترول LDL با مصرف اســتاتین ممکن است اثرات ضد التهابی 

داشته باشد، زیرا LDL به خودی خود التهاب را به شدت تقویت می کند.
این مطالعه توسط لوری دانیلز، استاد و مدیر بخش مراقبت های ویژه قلب 

و عروق در »UC San Diego Health« هدایت شده است.

همکاری موفق چین و مصر برای تولید مشترک واکسن کرونا

وزرای خارجه دو کشــور چین و مصر از موفقیت برای تولید مشترک یک 
میلیون دوز واکسن کرونا در قاهره خبر داده اند. برای اعلام خبر این دستاورد 

مراسمی در شهر ساحلی العلمین در جنوب مصر برگزار شد.
به نقل از سی جی تی ان، پیش از این چین و مصر برای همکاری در زمینه 
تولید واکســن کرونا در دسامبر سال ۲۰۲۰ تفاهم نامه همکاری منعقد کرده 
بودند. تولید واکسن مشترک کرونا شش ماه بعد از این تاریخ آغاز شد و ظرف 

مدت زمان کوتاهی به یک میلیون دوز رسید.
مصر اولین کشور در قاره آفریقا است که توانسته با همکاری با کشور چین به 
تولید داخلی واکسن کرونا بپردازد. چین با صادرات واکسن کرونا به کشورهای 
مختلف جهان دیپلماسی سلامت خود را توسعه داده و قصد دارد از این طریق 

چهره ای مثبت از خود ترسیم کند.
در جریان دیدار وزرای خارجه چین و مصر دو طرف در مورد کارشکنی های 
رژیم صهیونیســتی در زمینه دسترسی فلسطینیان به واکسن کرونا و امکانات 
درمانی نیز بحث و تبادل نظر کردند. قرار است دو طرف با همکاری هم ۵۰۰ 

هزار دوز واکسن کرونا تولید کرده و در اختیار ساکنان نوار غزه قرار دهند.

قرص کلسترول احتمال مرگ در اثر کرونا را کاهش می دهد

چیــن ماهواره های ســنجش از دور جدید را صبح امروز بــا موفقیت راه 
اندازی کرد.

 به نقل از شینهوا، چین ماهواره های سنجش از دور جدید را از مرکز پرتاب 
ماهواره Xichang، استان سیچوان در جنوب غربی چین با موفقیت  راه اندازی 

کرد و به مدار زمین فرستاد.
موشــک حامل »لانگ مارچ ۲-ســی« )۲C-Long March(حامل یک گروه 
ماهواره ای ســنجش از دور بوده که روز دوشنبه )صبح امروز( آنها را راه اندازی 

کرده است.
پرتاب امروز دهمین  پرتاب متعلق به خانواده Yaogan-۳۰ است. همچنین 
»Tianqi-۱۵«، یــک ماهواره متعلق به صورت فلکی تیانکی نیز در آن بود. این 
 »۱۵-Tianqi« بود. ماهواره Long March پرتاب ۳۸۰ مأموریت سری موشک های
 Shanghai ASES Spaceflight ( توســط شــرکت فناوری فضایی شــانگهای
Technology( توســعه داده شده و به عنوان بخشی از صورت فلکی ماهواره ای 

اینترنت اشیا به فضا می رود.

در ماموریت های فضایی، ســنجش از دور به معنای استفاده از برهمکنش 
امواج الکترومغناطیســی با پدیده های مختلف بر روی سطح زمین و اتمسفر 

آن برای مطالعه و اندازه گیری مشخصات آنها است.

مرگ و میر پزشکان در اندونزی، چهارمین کشور پرجمعیت جهان، علی رغم 

میزان واکسیناســیون ۹۵ درصدی در بین کارکنان بهداشت، افزایش یافته و 
طی ۱۷ روز ۱۱۴ پزشــک جان باخته اند.بررسی های صورت گرفته بیانگر آن 
اســت، در اندونزی مرگ پزشــکان به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در نیمه اول 
جولای به شدت افزایش یافته  که این موضوع همزمان با گسترش سویه دلتا 
در سراســر این کشور است.مرگ و میر پزشکان در اندونزی، چهارمین کشور 
پرجمعیت جهان، علی رغم میزان واکسیناسیون ۹۵ درصدی در بین کارکنان 
بهداشت، افزایش یافته است. این امر دولت را بر آن داشته است تا از واکسن 
مدرنا به عنوان دز تقویت کننده برای کارکنان بهداشت و درمان استفاده کند.

به گفته انجمن پزشکان اندونزی ۱۱۴ پزشک از اول جولای تا هفدهم این 
ماه )روز گذشته( براثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند. این درحالی 
اســت که از ابتدای شــیوع کرونا ۵۴۵ پزشک جان خود را از دست داده اند و 

این تعداد معادل ۲۰ درصد پزشکانی است که در این مدت جان باخته اند.

گروه ماهواره های سنجش از دور به فضا رفتند

مرگ 114 پزشک اندونزیایی در 17 روز


